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Raudonosios Kinijos vadovai įsitikinę, 
kad karo pavojai mažėją 

HONG KONG. — Raud. Kini
jos vadovai įsitikinę, kad karo 
pavojus su Jungtinėm Amerikos 
Valstybėm esąs sumažėjęs. 
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jų išvedžiojimų, šis įsitikinimas 
esąs remiamas Pekino propagan 
dos tono pakitimu. Esą ženklų, 
kad komunistų valdomoje Kini
joje įtampa sumažėjusi. 

Pekino vadovai, atrodo, priė
ję naujų išvadų, ištyrinėję slap
tai dabartinę pasaulio situaciją. 
Mao Tse-tungas, kiniečių komu
nistų partijos pirmininkas, ne
pasirodė viešumoje nuo praėju
sio lapkričio 26 d., bet kiti va
dai, ku rk buvo labai užimti nau-

Naujoji raudonosios Kinijos "politine platforma". 
Kiniečiai vadai nenumatą tiesiogines Vietnamui 

roles. 

Didėjantis agresoriaus apetitas 

Atėmė arklį, o paguodai duoda 
ašutą iš jo uodegos" 

VILNIUS, okup. Lietuva. — 
Viena iš gėrybių, kuriomis bol
ševikinė sistema didžiuojasi ap
dovanojusi Lietuvos žemdirbius. 
yra senatvėn žengiančių kol
chozo darbininkų aprūpinimas 
pensijomis. Patys aprūpintieji 
tą dovaną kiek kitaip ver t ina : 
"Atėmė arklį, o paguodai duo
da ašutą iš jo uodegos'*. Paė
mė žemę ir visą ūkio inventorių 
(geresniu atveju, paliko sens
tančius gyvenamuosius namus ) . , 
paliko be turėto pragyvenimo: 
šaltinio, o senatvėj duoda 12 
rublių mėnesiui, tai y ra tiek. už j 
kiek ir savaitę nelengva pra-; 
gyventi. 

Bet ir tas pats pensijų išmo--į 
kejimas. pasirodo, apipintas pri-j 
mityvaus biurokratiškumo rez
giniu. Ne tiek tos paguodos pen 

sininkams pensijas gauti, kiek i 
vargo kaimų laiškininkams t a s : 

pensijas išdalinti. 
Čekių sistemos nėra, ir ji ne

būtų praktiška, nes kaimuose j 
nėra nei bankų, nei kitų vietų,j 
tat! būtų galima čekius iškeisti. į 
Pensijos turi būti Įteiktos gry- ' 

ais pinigais. Išnešioti pavesta 
b:i ;kinmkams. kurie drauge su, 
laikraščiais, laiškais, iš paštų 
atsiima ir savo apylinkės pensi
jas. Bet pensijos ne laikraščiai, 
•e laiškai: jų negalima palikti I 
aut slenksčio, jei adresato nėra i 
namie. Tokiu atveju laiškininkui \ 
tenKa eiti kitą kartą. Be to, 
pensijos išmokamos ne vieną 
dieną kas mėnuo, bet įvairiai. ; 
SaKO. tame pačiame kieme pa- \ 
silaiko trys pensininkai. bet 
kiekvienam po tuos kelis rub-

DIDĖJA ANTIKOMUNISTŲ STUDENTŲ 
OPOZICIJA PRIEŠ SUKARNĄ 

JAKARTA. Indonezija. — An 
tikomunistai indonezai s tudentai! 
jau ketvirta diena demonstruo-1 
ja prieš prez. Sukamo peror- j 
gamzuotą vyriausybę, pašalinus 
iš valdžios Indonezijos k raš to : 
apsaugos ministerį gen. Nasu-
tioną. ir prokomunistam šutei-i 
kus žymius postus vyriausybė-
ie 

Vieną dieną tūkstančiai stu
dentų demonstrantų susitelkė 
prie užsienio reikalų ministeri
jos rūmų Jakartoje. reikalauda
mi pašalinti iš valdžios proko-
munistą pirmąjį vicepremjerą ir 
užsienio reikalų ministerį Su-
bandrį. 

Kitą dieną ant ikomumstai stu 
dentai buvo susitelkę prie švie-

Kalendnrius 

Kovo 12 d.: šv. Grigalius D., 
iv. Fina, Galvirdas. Jorūnė. 

Kovo 13 d.: Ansovinas, šv. 
Eufrazira. Meidutis. Vaiga. 

Kovo 14 d.: šv. Kirinas. šv. 
Matilda. Sugardas, Viligailė. 

Oras 
Oro biuras praneša: Chicago-

je ir jos apiynkėje šiandien — 
švelni oro temperatūra. 

Saulė teka 6:08, leidžias 5:52. 

timo ministerijos rūmų. protes
tuodami prieš prez. Sukarno re
žimą. 

Vakar studentai ėmė "'tvar
kyti" atskirus Indonezijos mi-
nisterius. užblokuodami jiems 
kelius į prezidento rūmus, kur 
turėjo Įvykti ministerių posė
dis. 60 ministerių iš 110 teko 
skristi helikopteriais į preziden
to Sukarno rūmus posėdžiui. 

Antikomunistai indonezai. įšir 
dę prieš raudonuosius, vakar 
padegė raudonosios Kinijos am
basadoriaus automobili Jakar
toje. 

Žymūs Indonezijos armijos vy 
rai užvakar pareikalavo pašalin
ti iš valdžios vicepremjerą ir 
užsienio reikalų ministerį Suban 
drį. 

Ghana keičia 
vėliavą 

ACCRA. — Naujoji Ghanos 
vyriausybė, kuri buvo sudary
ta po neseniai įvykusio karinio 
perversmo prieš diktatorių 
Nkrumah, nutarė pakeisti gha-
niečių valstybinę vėliavą. 

Ekonominėje srityje Ghana 
daranti posūkį į dešinę. 

liūs atsiunčiama vis kitą mėne
sio dieną... 

Laiškininkai skundžiasi, pra
šo kaip nors kitaip pensijų iš
mokėjimą sutvarkyti, bet ir jie 
nežino, kaip būtų geriau. Ne 
visi pensininkai pajėgūs kas mė 
nuo keliauti į tolimą paštą ar 
kitą įstaigą patys pensijų atsi
imu. SusisieKimo priemonių jie 
neturi. Kam kitam juos pava
duoti. — reikia įgaliojimų ir 
gaišti darbo metu: tokių pen
sijų gavimas pasidarytų kone 
brangesnis už pačių pensijų ver
tę... (Elta) 

Trumpai iš visur 
Atšauktas draudimas. Pa

sak "New York Times", JAV 
bombonešiam atšauktas draudi
mas susilaikyti nuo atakų stra
teginių taikinių Šiaurės Vietna
me. Lėktuvai neseniai puolė ge
ležini; eli, kuris jungia raud. Ki
niją su Hanojum. Š. Vietnamo 
sostine. JAV-bių bombonešiai 
sudaužė dvi raketų bazes. Lėk
tuvų veikla sustiprinta. 

Policija ir minia vakar su
sikirto Kalkutos priemiesčiuo
se. Indijoje. Minia reiškia ne
pasitenkinimą dėl maisto trūku-
? o. Mažiausiai septyni riauši
ninkai buvo sužeisti. Užvakar 
ten žuvo riaušių metu penkioli
ka asmenų. 

Yiopprezid. Hubert Hum-
phrey vakar spaudos klube VV'a-
shingtone aiškiai pareiškė: Mes 
amerikiečiai nepavargsime Viet
name ir iš ten neišeisime kol 
ten nebus laisvų rinkimų. Bet 
komunistai nebus įsileisti į pie
tų vietnamiečių vyriausybę dar 
prieš rinkimus. Mat. tūli asme
nys siūlo sudaryti koalicinę vy
riausybę su komunistais dar 
prieš rinkimus. Ta- reikštų Pie
tų Vietnamo atidavimą komu
nistam agresoriam. Jei daug 
Vietkongo atstovų bus garbin
gai ir be prievartos išrinkti par-
iamentan. tai galės būti su jais 
kalba dėl koalicines valdžios, 

.pasakė JAV-bių viceprezidentas. 

Afrikos vadai susirūpi
nę del perversmų 

VVASHINGTON. D. C. — Per 
pastaruosius pora mėnesių sep
tyniuose Afrikos kraštuose įvy
kę kariniai perversmai labai 
pakirto Afrikos vienybės organi
zaciją, o taip pat ir Afrikos vie-: 
nybę aplamai. . . . . Į 

Šiom dienom įvykusioje Ad-
dis Ababoje, Etiopijos sostinė
je. Afrikos vienybės organiza
cijos konferencijoje atsisakė da
lyvauti Somali ja. Alžirija, Keni

j a , Tanzanija. Egiptas (Jungti
nė Arabų respublika). Gvinėja, 

: Malis ir Kongas (bu v. prancūzų 
; kolonija, kurios sostinė yra 

Brazzaville). 

Nors ši afrikiečių vadų kon-
: ferencija buvo kviečiama Pie
tų Rodezijos problemai apsvars-

' tyli tačiau joje buvo paliesti 
ir Ghanos karinio perversmo 
klausimai: mat. Gvinėjos prezi
dentas Toure ypač nepatenkin
tas, kad jo d; augąs marksistas 
Nkrumah buvo karių išmestas 
iš Ghanos vaidžios balno. Gha
nos nauja valdžia bando kraštą 
ištraukti iš ekonominio chaoso, 
kurin Įklampino Nkrumah. 
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ko į priėmimus Pekine. 
Pasiekę savitarpio nuomonių 

išlyginimo Pekino spaudoje, a-
not politinių analistų, dabar, 
atrodo, kiniečių komunistų va
dovai atsistoję ant šio politi-

į nio pagrindo: 
1. Dabartinė pasaulinė situa-

j cija nepalanki raud. Kinijos kjft-
! rriiams žygiams. 

2. Jungtinės Amerikos Valsty
bės dabar nenori išplėsti kar-
Vietname iki tokio taško, kad 
komunistinė Kinija būtų privers 
ta tiesiogiai įsivelti į šį konflik
tą. 

3. Viešoji Jungtinių Amerikos 
Valstybių nuomonė nevers John 
šono administracijos išvesti a-
merikiečių karinius dalinius iš 
Vietnamo artimoje ateityje, ir 
karas ten užtruksiąs. 

Kovo 9 dieną, trečią kartą 

l devynių dienų bėgyje. "Jenmin 
; Pih Pao". kiniečių komunistų 
| parttjos laikraštis, paskelbęs 
tarptautinės situacijos analizę. 

I perspėjo, kad Jungtinės Ame-
; rikos Valstybės gali laikinai 
i "įsiga'ėti" kai kuriuose kraš-
| tuose. 
1 Šioje aliuzijoje, atrodo, at-
; sispindi visi raudonosios Kini-
'• jos patirti smūgiai Ghanoje. 
Kuboje ir Indonezijoje, bet taip 

I pat politiniai analitikai pastebe-
; jo, kad naujoje komunistų ki-
i niečių "politinėje platformoje" 

nepaminėtas Vietnamas, kaip 
sėkmingos revoliucinės veiklos 
arena. 

"Antiamerikines grumtynės 
neina tiesia linija". — teigia 
laikiaštis "Jenmin Jih Pao" sa
vo straipsnyje. "Dar bus daug 
atoslūgių ir potvynių iki galuti
nės pergalės". 

Atrodo, raud. Kinijos propa
gandoje taip pat atsispindi nau
ji Jungtinių Amerikos Vals
tybių politiniai paėjimai ir in
tencijos. 

Sovietine dovana 
NEVV DELHI. Indija. So

vietų Rusijos ambasadorius In-
d'.jc e I. Benediktovas Sovietų 
premjero Kosygino vardu įtei
kė Indijos ministerei pirminin
kei Gandhi ir L. B. šas t r io šei
mai du Sovietų Sąjungos kine
matografininkų sukurlU3 fil
mus; "Susitikimas Taškento" ir 
' Tuškentas — taikus miestas". 

— Italijos kamunistų partijos 
vadas Luigi Longo kovo 5 die
ną grįžo iš Lenkijos, kur jis 
viešėjo tris dienas. J i s užsipuolė 
Lenkijos primą ir kardinolą Wy-

! szynskį, kad Bažnyčios princas 
i gina žmonių teises ir pareigas. 
; Long nori nuvertinti Lenkijos 
i 1.000 metų krikščionybės sukak-
! ties minėjimo reikšmę. 

Mokesčiai Vietnamo karo reikalam 
VVASHINGTON. D. C. — Se

nate ir atstovų rūmų konferen
cijos komitetas užvakar suti
ko dėl penkių bilijonų 93 mil-
dolerių pajamų mokesčių padi
dinimo Vietnamo karo reikalam. 
Gi prezidentas Johnsonas pra
šė šešių bilijonų dolerių. 

Šio įstatymo projektan įei
na šie dalykai: 

1. 35 dolerių mėnesinė pensi
ja skiriama asmenims, sulauku
siems 72 metus ir senesniem. 
negalintiems dabar pasinaudoti 
sočiai security. 

2. Padidinami mokesčiai vi
sokiai telefoniniai tarnybai — 
vietiniai, rezidenciniai, verslo. 
komerciniai ir tolimos distanci
jos —nuo dabartinių 3 piocen-
tų iki 10 procentų. Šis mokesčių 

(akcizo) padidinimas įsigalės . 
po balandžio 1 dienos. 

Bet kai kurie senatoriai pa-
į reiškė, kad pensijų priedas, pa-
: siūlytas sen. Prouty. nepraei-
hnąš. Sen. Prouty pasiryžęs il-
| giausiai kalbėti, kad šis priedas 

būlų priimtas. Jei šis pensijų 
priedas praeis, jis įsigaliosiąs 
šių metų spalio 1 d. 

Pirmiau buvo pasiūlyta, kad 
calų kas mėnesį duodama S44 
asmenims, sulaukusiems 70 me-
ią ir senesniems, negalintiems 
pasinaudoti sočiai security. 

N A U J A U S I O S Ž I N I O S 

Atidarydamas šią Afrikos va
dų konferenciją, Etiopijos im
peratorius Haile Selassie (Abi--
sijos), vertindamas perversmų: 
bangą Afrikoje, nusiskundė. 
kad. girdi. "kolonializmo akcija 
siekianti suskaidyti žemyno vai 
stybes. kad galėtų išlaikyti sa
vo įtaką be; zauti ankstesnius 
pelnus. Turime suglausti gre
tas ir petys į petį veikti, kad 
pasiektumėm užbrėžtą tikslą — -: 
vienybe". 

Gerai, kad Etiopijos imper. 
Selassie rūpinas Afrikos vieny
be ir susirūpinęs dėl dažnų per
versmų, bet ji? turėtų nepamirš
ti kad ten sukilimai kyla i r . 
dėl diktatorių sauvaliavimo, 
kaip pvz. Ghanoje karinis suki
limas kilo nneš diktatoriaus : 

Nkrumahos priespaudą ir žmo
nių išnaudojimą, o ne dėl neo-
koionizmo. 

Mirė teisėjas 
Juozas U viekas 

DETROTT. Mich. — Vakar 
telegrama pranešta, kad žino
mas Detroito miesto lietuvis vei 
kėjas, teisėjas Juozas P. Uvic-
k?s mirė. sulaukęs 80 metų am
žiaus. 

Velionis gimė Wiikes Barre. 
Pa. Aukštuosius teisininko mok 
-!i;s išėjo Creightono universi-
t<vc. Omaha. Nebr. Detroite ver 
tesi teisininko praktika, Grosse 
Point. Mich.. ėjo teisėjo parei-
e.:s. 

Pirmojo pasaulinio karo me
tu ir po karo aktyviai dėjosi 
pri< Lietuvos nepriklausomybės 
atkūrimo darbų. Priklausė lietu
vių organizacijoms. Paliko žmo
na, du sūnus ir dvi dukteris. 

— E. G. Du*«c parašė laik
raščiui "Chicago Tribūne" (žiū
rėk kovo 11 d.) laišką, tarine 

'. jis kritikuoja sen. Roberto Ken-
nedžio siūlymą sudaryti Pietų 

i Vietnamo koalicinę vyriausybę. 
i kurion įeitų ir komunistai. "Ru-
, sija ir kiti komunistai reikalau
ja apsisprendimo Vietnamui ir 

- visom Prancūzijos. Belgijos, An 
glijos. Ispanijos ir Portugalijos 
kolonijoms. Kada Rusija duos 
šiokį tokį apsisprendimą Lietu
vos. Latvijos, Estijos. Lenkijos. 
Vengrijos, Rumunijos. Bulgari
jos ir Čekoslavakijos tau toms?" 

| — klausia E. G. Dusic. 
— Pietų Vietname, kaip ge

nerolas VVestmoreland pranešė. 
sunaikinti komunistų keturi ba
talionai, apie 1.000 asmenų. 

Į VVestmorelandas yra JAV-bių 
karinių dalinių Pietų Vietname 

'vadas. 

— Prez. Charles de Gauile. 
sakoma, pageidautų, kad JAV 
savo karines bazes ir įrengimus 
iš Prancūzijos iškeltų iki šių me
tų galo. Prancūzijoje yra 40 
amerikiečių karinių įrengimų, 
entas 

— Vakaru Vokietijos kanete-
ris Erhardas gavęs iš preziden
to Johnsono pranešimą, kokia 

i yra JAV pozicija dėl prancūzų 

prezidento de Gauile pasiūlymo 
reformuoti š iaurės Atlanto su
tar t ies organizaciją (Natot . Ta
čiau Bonna neatskleidė to John
sono rašto smulkmenų. 

— Pietų Vietnamo premjeras 
Nguyen Cao Ry pašalino galin
gą ir įtakingą pietų vietnamie-

I čių armijos generolą, parodyda
mas savo vyriausybės jėgą. Maj. 
gen. Nguyen Chanh Thi sutiko 
pasi t raukt i iš vietnamiečių ar
mijos pirmojo pulko vadovybės. 

i J is gerai nusimano ir politikos 
baruose. 

P r a r i f ū / ! )..* - •minr l inn i l i i i 
Hirosimos, s i oombsi DUS vežama 

galingesne • i numcstR virš 
Ai;: j _ » kovos bombonešio. 

G H A N A TOLSTA 
N U O VALSTYBI

N I O SOCIALIZMO 
N E W YORKAS. — United 

Press International korespon
dentas iš Accros užvakar pra-
n<. šč kad Ghanos naujoji karinė 
valdžia nukrypo nuo nuversto
sios Nkrumahos vyriausybės 
pri imto valstybinio socializmo 
ir paskelbė, kad bus vėl vado
vaujamasi Vakarų laisvosios 
verslininkystės metodais (pripa
žįs tama laisvoji iniciatyva, ku
rios nėra komunistų valdomuo
se kraš tuose) . 

Naujosios Ghanos karinės vy 
riausybės pirm. lt. gen. Ankra 
per radiją kreipdamasis į tau
tą pareiškė, kad aktyvus vals
tybės dalyvavimas ekonomikoje 
bus apribotas keliais pagrindi
niais projektais, o jau kai ku
rios valstybinės korporacijos 
bus grąžintos privaeiajam sek-
' o r u i . 

"Krašto ekonomikos intere-
sa:.c ' \ — pareiškė Ankra. — 
'"bus skatinama sveika konku
rencija. Neruošiama jokių na
cionalizavimo planų". 



<? 
DALYVA U S : 

Lietuvos atstovas Juozas 
Rajeckas ir Dr. Domas 
Jasaitis, paskaitininkas. 

P R O G R A M O J E : 
Sol. Dana Stankaityte, sol. 
Stasys Baras, muz. Aleks. 
Kučiūnas, Liet. Vyčių cho
ras, vad. Fausto Strolios ir 
sol. Algirdas Brazis. 

VISI CHICAGOS LIETUVIAI KVIEČIAMI DALYVAUTI IŠKILMINGOJ AKADEMIJOJ PAGERBTI 

j . E. yy / r . ccizeiui 
jo 25 m. vyskupavimo jubiliejaus ir sėkmingo darbo proga, baigiant įrengti Šiluvos koplyčią Washington Šventovėj. 

IŠKILMĖSE DALYVAUS j E . J O H N P . C O D Y , CHICAGOS ARKIVYSKUPAS 
Akademija bus šį sekmadienį, kovo men. 13 dieną, 3-čią vai. po pietų Marijos aukštesniosios mokyklos salėje. 

Į ė j i m a s l a i s v a s 
^ 

Giedrininkes patarnaus 
prie staliukų, priimdamos 
aukas iš norinčių paaukoti 
Šiluvos koplyčios užbaigimui 
Washingtone ir įamžinti Lie
tuvos vardą Amerikos sosti
nėje. £ 

Redaguoja A. P. Bagdonas 
1019 West 32nd Street, Chicago, 111. 60608 

326 - 2724 ir stud Redakc. komisija: stud. Gražina Bičiūnaite, tel 
Dalia Valatkaitytė. tel. GRovehill 6 -2881 . 

šV. K A Z I M I E R O M I N Ė J I M A S ) ir prie J a u t r i n o kongreso išlai
dų padengimo. 

P : ano Dielininkaičic kuopa Korporaci ja tur i gražų skai-Į 
vasario 27 d da lyvavo šv . mišio- čių kandidačių, k u r i a s buvo nu-
se, k u r i a s a t n a š a v o m ū s ų dva - a .ca paKeit; j ko rporan tes . su-
s o s vadas k a n . V. Ž a g a r a u s - ruoš 'ant iškilmingą šventę — 
kas. Pamokslą s ake kun . J. J u o - Į gegužės 15 dieną. 
zevičius. V si v a kai i r jų tėve- Vyresniosios g iedr in inkes ren-
liai pr iėmė Šv. Komuniją. P o j gia priešvelyk nes rekolekcijas 
mišių buvo bendr i pus ryč ai p a - mote r ms. Deta lės bus paskelb-
ranijos saičje. Susir ink mui pir 
mininkavo J. A s t r a u s k a s . 

Sug 'edojome Ate i t in inkų h im
ną. Rašinėli ap-e šv. Kaz imierą 
skaitė V. Vala i t i s . N. K y b a r t a i -
te ska i tė "Maldą j šv. Kazimie
rą", o V. Gal inai tė jai a k o m p a 
navo pianinu. Deklamavo D . 
šaulys — Šv. Kazimiero gies
mę. D. Saiekytė Dalios Koly tės 
eilėraštį "Debesėliai". R. Mika-
lajūnaitė ska i t ė rašinėli "Šv . 
Kazimieras ir Lie tuvos j aun i 
mas" . G 
S. Ylos eilėraštį "Šv. Kaz imie
ras" . D. Va la i ty tė — V. Mačer
nio ei lėrašt i ap ie Šv. Kazimierą , 
V. P a š k u t ė — "Mus Nemunė l i s 
šaukia" . O r k e s t r a s , s u d a r y t a s iš 
R. Merkio. L. R i m k a u s . P . P r a n s 
kevičiaus. V. P a š k a u s . J . Juoze-
vičiaus, V. Va lanč iaus i r D. S a u 
iio. pagro jo Kelias daineles. 

Sus i r ink imas ba ig tas giesme 
'Mar i j a . M a r i j a " 

Jaun ių kuopos vaidybą suda
ro: p i rmin inkas — J. A s t r a u s 
kas, iždininkas • V. Ba leška . 
sekretorė 

s a n t a r y b o s konstituciją. Kovo 
18 d. klubas daro sus i r inkimą 
vis iems šiems p l a n a m s smul
kiau ap ta r t i . 

Seniūnas A. R e p š y s pr iminė, 
k a d bičiuliai per m a ž a i padeda 
a tga iv in t am klubui a rba moks 
leiviams jų veikloje. Siūlė pa
la ikyt i ryšius su s t uden t a i s , ir 
"š i tokiu būdu mes p a t y s a t j au 
nės ime" . Užmegztini ryšiai su 
CIeveiando ir N e w Yorko vy-
tau t in inka is . 

Susirinkimą savo a t s i l ankymu 
p a g e r b ė klubo še fas prel. M. 
Krupavič ius , kuris da lyvavo dis
kusi jose su savo pas iū lymais . 

Susir inkimas praėjo gyvai ir reguliariai. Tai labiau su r i š tų 
d raug iška i ir buvo pageidavimų, narius su bičiuliais ir a tneš tų 
kad susirinkimai būtų daromi didesnės n a u d o s pačiam klubui. 

tos vetiau. 
Posėdyje da lyvavo ponios : . 

B -emer i enė , Daugird ienė . Gra-
bausk enė, Kučėnienė ir paneles ; 
č t i š k u t ė . Kraučei iūnai tė , Bal-
č.ūnaitė. Buivyda i te . ir Skir- į Los Angeles moksleivių ateitininkų Maironio kuopos nares. Sėdi iš ka 
o'audaitė Dalia K. r ^ s : Milda Gružaitė ir Liucija Valaityte - globėjos; stovi Daina 

Kojelytė. Ramunė Motiejūnaite ir Daiva Čingaitė. Nuotr. L. Kančausko 
VASAROS «TOVYKLŲ 

K O N K l -RSUI 

1966 
i v a r d u nuoširdžiai dėkoju Cieve-1 vo sus i r i nk imą , kuri a t idarė se -

J a u n i m o m e t a m s — lando Antanu i ir Kaziui Raz - ; n iūnas A n t Repšys . 
a tžymėt i At -kų sendraugių są- gaičiains už parūpinimą filmos 

lomiam v a k a r u i . 
Jurg is B r a d ū n a s 

iuneos cen t ro va ldyba skelbia š .am mūsų įdomiam v a k a r u i 
Cepartvte d e k l a m a v o ^ ~ ~ T 7 T ' T > O * i i - * +• 

KOIsKLRSA moksleivių a te : t i - , 

Lietuviu Prekybininku ir 
Profesionalu Adresu Knyga 

Lietuvių Prekybos Rūmai ruošia 
spaudai naują Chicagos lietuvių 
biznierių ir profesionalų adresų 
knygą — directory. Rūmai pagei
dauja, kad j adresų knygą būių 
Įtraukti visi lietuviai, kurie turi 
biznį ar profesiją. Chicagoje ir jos 
apylinkėse gyvena daugiau, kaip 
vienas šimtas tūkstančių lietuv.ų. 
kurie mielai darytų biznj su savo 
tautiečiais ir naudotųsi jų patar
navimais jei žinotų lietuvių blznie-

| rių ir profesionalų adresus. Tam 
reikalui numato tarnauti Lietuvių 
Prekybos Rūmų leidžiamoji adre
sų knyga. 

Visi Chicagos lietuviai prekybi
ninkai ir profesionalai, kurie no-

; retu. kad jų adresai būtų paskelbt: 
. Lietuvių Prekybos Rūmų leidžia

moje adresų knygoje turi apie tai 
pranešti nevėliau, kaip kovo 25 

ninku s tovyklose Amerikoje , 
Kanadoje ar- už Amer ikos ribų. 
Kur jos bebūtų. 

Kreipiamės į visus, o ypač \ 
sendraugi at-ką. p r a šydami tal
k o s : norė tume su te ik t i bent 500 
dolerių ver tę , pr i imdami ne tik 
pinigines, be t ir mater ia l ines 
ve r t ybes : k n y g a s . la ikrodžius ir 
pan. . kas tik t i n k a mokslei
v iams, p radedan t n u o jaunučių 

LOS A N G E L E S M A I R O N I O 
K U O P A 

I š r ink ta nauja va ldyba : p i r 
mininkė R a m u n ė Motie jūnai tė , 
sekr . Daiva Čingaitė ir iždininkė 
D a m a Kojelytė . Kuopą su t iko 
globoti Milda Gruša i tė ir Liuci-

Apie o rgan izac in ius re ika lus 
in fo rmavo Alvydas Bičiūnas. 
K lubas a t g a i v i n t a s 1965 m. v a s . d- Prekybos Rūmų sekretoriui Bm 
21 d. A. Bič iūno ir Augus t i no n o G r a m o n t adresu: Lithuaman 
Idzelio na^tansrorr is ~ Chamber of Commerce of Illinois, 
Z C • ? ^ 3 f i \ # (4030 Archer Ave., Chicago, S 
MoKsieivių a t e i t m m k ų cen t ro | n o i s GQ632 a r b a skambint! telefonu 
va idyba p e r d u o t a Clevelandui , Į darbo metu HI 5-7242 
ta i v y t a u t i n i n k a i . ja i pr ik lausę , W A 5-4191 

, a t s i pa l a iduos n u o t o s veiklos i r 
ga lės d a u g i a u pasišvęst i klubo 
r e i k a l a m s . 

v a i a n . i t ne. —~A~1^.-

TORONTAS 
ir bargiant vyresnia is ia is apie 
18-kos metų. A t s i u n t ę s ver tybę , : Toronto atei t ininkų s end rau -
gali nusaky t i ir s avo page idavi - ! gių valdybą s u d a r o : p i rm. K. 

A. Šaulytė , me rga i - a m , pvz.: 10 doi. rel iginiam ra- Manglicas , vicepirm. kun. J . 
čių seniūnė — D. Rožėnai tė , i r i šiniui, laikrodis — spor tu i , kny- Staškevičius , iždininkas P . B r a -
berniukų sen iūnas — V. Valai - : g a _ m u Z į k o s ir t . t... į Žukas, n a r y s s tovyklos re ika-
tis. _ _ . . . ._ . „. i l ams . dvasios vadas kun. P r . 

Daina Danilevičiūtė 

A T I D Ė T A * UŽBl R T A S 
M I š K A ? 

Giedrininkei Donata i K a r -
nauskai tei - Kara i t iene i amžinai 
palikus Giedros gre tas , p r a m a 
ty tas Užbur to Miško bal ius dėl 
gedulo buvo a t š a u k t a s . Koply
čioje bei laidotuvėse d a l y v a v o 
uniformuotos k o r p o r a n t e s ir v y 
resniosios giedr ininkes . 

Vasa r io 23 d. 8 vai. vak . p : r -
mininkės D a n u t ė s Krauče l iūna i -

P ra šome iki kovo 15 d. šiam 
Konkurso vajui p in igus ir ver
tybes s iųs t i : A S S Cent ro Val
dyba c o P . N a r u t i s . 6441 S. 
W a s h t e n a w Ave.. Chicago. Illi
nois 60629. a r b a p e r Skyr iaus 
Valdybą. 

Tikimės, k a d k iekvienas Sen
draugių skyr ius s u d a r y s a t sk i rą 
premiją. 

ASS C e n t r o Valdyba 

LAUKIA V A S A R O S 
S T O V Y K L Ų 

Jaun imo cen t re . Kun. Alf. 

uaušiajH ieiskesi u z 
V y t a u t o k lubo ribų, individua
liai, k u r v y t a u t i n i n k a i buvo a p 
k r a u t i pa re igomis . P a s i s t e n g t i 
a t s t o v a u t i a t - k u s Al te per S tu 
den tų są jungą, išrūpint i P r e k y 
bos r ū m ų n o r s vieną s t ipendiją 
a t -ku i . Bičiul is K. Mickevičius 
pasis iūlė t a r p i n i n k a u t i šiam re i -

r vanare 
(sk.) 

Wou!dr,'lįcureanyralhcrtaica 

mumimi 
KEW CAR TRADE 

2345 

; Gaida. Valdyba n u m a t o m a pa - k a I u i " K f l o m i n t i s && su ruoš -
piidyti sekančiame posėdyje . t j V i e s ą P a s K a i t a apie Bažnyčios 
Buvus iam pirmininkui A. Gu- ™ • " " ~ " ~ " — m m m m ~ - ^ — ^ — — — — 

I revičiui. vadovavus iam at-ki 
sendraugių veiklai beveik dve-

tės bu t e įvyko vaidybų posėdis . Lipniūno kuopa vasa r io 26 d. 
UŽBURTAS MIŠKAS — nukel- sušaukė susir inkimą. Susirinki-
tas j balandžio 23 dieną. Ba l ius mas buvo ypa t ingas , s k i r t a s va-
žada būti n e p a p r a s t a s . Korpo- sa ros stovyklų d iskutavimui , 
ran tės porą mėnesių dirbo, kol Kuopos p i rmin inkas Leonas 
paruošė dekoraci jas . Dv igubas Valai t is pradėjo susir inkimą 
ga iažas ir p. Paka ln i šk ių r ū s y s malda . Vos spėjo nuaidėt i 
p r ik rau t a s jų p i neštų šakų, k u - "Amen" , kai užgeso šviesos ir 
rios kiekviena šepetėliu nuspa l - ek r ane pas i rodė saulės nušvies-
VfflfoS-. šu l i rv s b m t ų išprar .a- t a Dainavos s tovyklavie tė . Visi 
šaujant is svečių likimą... s ta lų nar ia i ir svečiai su didžiausiu 
papuošalai ir š imta i de ta l izuotų smaisumu sekė spalvotą filmą 
dekoracijų jau žada n e p a m i r š t a - ir neka r t ą sušuko , p a m a t ę save 
mą Kakarą. P1- e to d a r reikia a r b a d raugus . F i imo rodymo 
pridėti puiku Neo Li tuanų or - "d i r ek to r iu s" — J o n a s Butvilą, 
kestrą. gerai pa ruoš tą bufetą. F i lmas per grei ta i pasibaigė.. . 
na. ir Lnksmą j aunų t a l en tų įdo- Plojimui pas iba igus , vis: su-
mią pi ogi amą ii jau t a d a nebe- s iski rs tėm j d iskus in ius būre-
sulaukiamai t r auk ia į U Ž B I ' R - i ius; pravedė L a i m a Nainytė , 
TĄ MIŠKĄ. Mirga Paka ln i šky t ė ir Pa t r im-

Kadangi balandžio mėnuo y r a pas Prapuolenis . Buvo ap ta r tos 
L i tuanus va jaus mėnuo, tai r e n - įvairios p r o g r a m o s a te inančioms 
gėjos nu ta rė savo pelnu pr is i - va sa ros s tovykloms.Vėl susibū-

j u s m e t u s ir neseniai p a s i t r a u 
kus iam iš pareigų, i š re ikš ta nuo 
širdi padėka . 

V Y T A I TO KLUBO S U S I R I N 
KIMAS 

Vytau t in inka i kovo 6 dieną 
10 v. išklausė šv. mišių už sa
vo mirus ius nar ius , o 11 vai . 
a te i t in inkų ramovei t u r ė jo sa -

Lieiuviu Fondo šeima pasi
pildė šiais naujais nariais: 

Įnešė po $100: Adolfas ir Barbo
ra Kripkauskai. Jonas Mockaitis, 

: Mykolas ir Nele Vitkai. Jonas But-
| kus. Kng. Birutės L.Š.M. D-jos 

Detroito skyrius. Petras ir Ona 
; Griškeliai. Augustas ir Elena Ra

manauskai. Kostas ir Ona Juškai-
; čiai, Charles S. Cheieden, Anne M. 

Chelcden, Antanas ir Brone Mon-
! kevičiai. Julija Leščinskienė, Vincas 
i Sakas, Antanas žindžius, L. J. Vy-
; tautas Rutelionis. a.a. E.A.V. atmin 
! tinis Įnašas. Vincas ir Viktoria Sa

kalai. Eiena Mičiulienė, Edmundas 
Karanauskas rColombiai. Julius ir 

! Irena Raulinaičiai. dr. J. Vidžiū-
• nas. Jonas Zadeikis 

£ie Lietuvių Fondo nariai savo 
įnašus papilde: iki $1000 Julius ir 
Petronėlė Staniškiai. J. V. ir V. g.. 

; iki $750 - dr. Juozas ir Eugenija 
> Bartkai. iki $400 _ Dr. Jonas G 
! ir Dalia Bylai, iki $300 — Petras 
; Po-llaitis, iki $200: Dr. Petras ir 

Laima žemaičiai. Prof. dr. J. Pu-
; zinas ir Jonas Jankauskas (Čika

ga | ir iki $150 - Lietuvių Moterų 
Kribas Waterbury (pr . ; 

FUli. PUfCE 
t BU, P S. P 8 

*.«., urna, imt.. 

1 9 6 3 mm mm 
1695 

FULL P»iCi 
P.S.. * B.. t > 

' HTSTOMžTJC. * M l « . 
HE1THL 

'65 Bwk Sptciai Skylark.S1B45 
'64 Btiei( r̂iera 2395 
M irau* Pra 1SI5 ! 
'64 tat* LeSain! 1695 . 
'63 OMs \m Saj»...,1595 
'63 Purtiac Eufertflrte—1395 
'63 Oicry SS Cnpe 995 j 
63 Rnttff Wif M S95 \ 
'H tmek Emtrttite 795 l 
'62 Fui Faitiam 2-lr 595 
•81 OMs F85 795 
'51 Msrary 2-lr. Bitp 595 
SI Ranrtleri-Br SrtM... 495 
•88 tac* 4*. m 495 

up U 12 llsitlif to Pay. C!«*^ 

D. Saiekytė. Pr. Dielininkaiėio 
kuopos jaunutė, deklamuoja. 

Nuotr. Z. Degučio 

Mt!!l!!Hlli ltHiii l l l! l lHHt!ltUIHiU i t i i f t i i i i 
W A G N E R & 

dėtį pr ie žurna lo finansinių s u n rėm ir išklausėm šių būrelių nu- Tviw«Tft«-rs — \dding 
kūmo sumažin imo ta r imų ir pas iū lymų. 

T a i p pa t .<adang' šie y r a Sugiedoję at-kų himną. ?šsi-
J a u m m o M M , tai jaunos-los sk i r - t ėm. .>j;|#i ^ p i j f ^ K j f ; į ? , 
ko rporan tes pelnu nori pr is idėt i Visos kuopos bei valdybos „ „ „ „ „ m M n m n m i M , „ n „ „ H m H , H H 1 „ 

S O .s B 

Nnomnia — Partfooda — Taif=o 
NAT'.H'S NAt'nOTOS 

Vi-s rri m. palikimas patarnavimas 
NAT'Jo.TK VTKTOJK 

. 111 

P R I S T A T Y M A S N E M O K A M A I 

R0CHKES MEDICAL .:Q 
ARTS 

32f3W,63rd Street ' ^ , 

Tel. WA 5 - 4787 

REMBUKE - R0CHKES 
APOTHECARY 

2421 W,63rd Street 
Tel. HE 4-1500 

D T \ P , F T t M S M A I S T A S IR GAMINIAI 
MP<* pa te le fonuos ime jusg gydyto^ri 

u m u A N U N »»t>«tr>-w" '^ >-w«k.. -
4545 WEST 63rd ST., CHICAGO. ILL. 60629. Tel. LUdlow 5-9500 § 

Second class Postage paid at Chicago. Iiiinois. Pubiished daily Ji 
except Sundays. days after Cnristmas and Easter, by the Lithuanian S 

Catholic Press Society 1 

Subscnption rates: $15.00 per year in Chicago, Cicero and Foreign = 
$13.00 per year outside of Chicago and in Canada = 

P r e n u m e r a t a : Metams !/2 metų 3 mėn. 1 men. 5 
Chicagoj, Ciceroj ir užsienyje $15.00 $8.00 $4 50 $1.75 5 
JAV ir Kanadoj $13.00 $7.00 $4.00 $1.50 = 

• • Redakcija straipsnius tai-
• so savo nuožiūra. Nesunau-
• dotų straipsnių nesaugo, juos 
• grąž.na tik iš anksto susita-
• rus. Redakcija už skeibimų 
• tunnj neatsako. Skeibimų 
• kainos prisiunčiamos gavus 
: prašymus. _ 
ilIUIIIIIIIIIIIIlilIlIlIlIUJIIIiUIIUlililUIIUilIHiilIlIiilIUIIJlliJIIIIIIIIIIIJIIHIIIIi^ 

• Redakcija dirba kasdien S 
8:30 — 5:30, šeštadieniais = 
8:30 — 12:00. I 

• Administracija dirba kas- 5 
dien 8:30 — 5:00, šeštadie- 5 
niais — 8:30 — 12:00. 5 

Automobilio nelaimes atveju skambinkite 
(In case of acoident, call) 

COUNTRY AUTO REBUILDERS 
G R 6 - 7 7 7 7 24 hour towing service 

Karoserijos taisymas, stabdžiai, motorai, tepimas Ir 
smulkūs pataisymai. 

B 0 D Y AND F E N D E R W 0 R K 
PAJNTEVG, MECHAXICAL REPAJB 

2423 W. 59h Su Chicago, IIL, 60629 
Savininkas — MIKAS CESAS 

GERIAUSIAS METU PREKES 
DOVANAS JŪSŲ GIMINĖMS 

IR ARTIMIESIEMS LSSR 
•Jūs galite pirkti firmoje PODAROGIFTS, INC. Jūsų patarna
vimui PODABOGIFTS, IXC. parodu salėje tik ka gauti LAIMĖ
TOJAI" tarptautinėse 

p a r o d o s e : 
Susipažinkite su naujausiu modeliu automobilio "MASKGVIC" 
— jis neapvils jus bet kokiame keiyje. 

Apžiūrėkite pagerintos kokybes MOTOCTKLA 12 PLANE
TA' - TELEVIZIJOS aparatai naujausios konstrukcijos. FOTO 
APARATAI — su patobulintais objektyvais, pagamintais iš 
ypatingo stiklo. — Ekonomiški ŠALDYTUVAI — Elegantiški 
KAILIU PALTAI ir KEPURĖS iš pagarsėjusių rusišku kailiu. 
— AUDINIAI įvairiausių spalvų įr raštų. — Pagarsėję rusiški 
DELIKATESAI: irrucinė ikrą. konservuoti krabai "CATKA" ir 
"AKO", o taip pat kiti maisto produktai. 

YTSA TAI JUS GALITE PIRKTI PAS MUS! 
Pirktos prekės pristatomos Jūsų giminėms SPECIALIO

MIS ATPIGUSIOMIS KAINOMIS - NERIBOTAS KIEKIS 
— BE MUITO — BE KITU MOKESČIŲ. — PODAROGIFTS, 
LNC. garantuoja skubų, tikslų dovanų pristatymą ir pranešimą 
apie jų gavimą. 

Reikalaukite naujų mūsų katalogų, kuriuose rasite pasi
rinkimui daugybe pramonės gaminių ir maisto produktų. 

DOVANU PAŽYMĖJIMAS - geriausias būdas užsakyti 
dovanas savo giminėms USSR: 
• JIS ŽYMIAI SUPRASTINS užsakymų formalumus. 
• IŠPILDYS bet kokius Jūsų giminiu pageidavimus. 
• PATENKINS juos pasirenkant užsakytu prekių pagal savo 

skoni ir jų kokybe. 
• PADE* suderinti Visasąjunginės importo-eksporto "VNEŠ-

POs^ T.TORGT I" priimti užsakymus kitu įmonių prekėms. 
nenurodytoms kataloge. 

• M STEBINS J U S SAVO PTRKfiJIsKA SPECIALYBE. 

Išimtinai palankiomis kainomis — KELIALAPIAI Jūsų arti
miesiems, gyvenantiems USSR į PUIKIAUSIUS KURORTUS 
SOMĖTI SĄJUNGOJE. Jn vaizdai išstatyti Parodinėje Salėje 

— PODAROGIFTS. INC. 

Rašykit, skambinkit, reikalaukit informacijų iš PODARO
GIFTS, INC.. vienintelės firmos JAV-se turinčios specialią su
tarti su V/O "VVESPOSYLTORG" išpildyti dovanu nžsakvmus 
Jūsų giminėms l SSR. 

Podarogifts, Inc. 
220 PARK AVENUE SOT TH frnrner 18th Street) 

\*>u Vork, N.Y. 10003. Phonp 212- 228 9*»7 

http://aian.it
file:///dding


Kultūriniai laimėjimai. 

PRALENKĘ KITUS VIENETUS 
Nėra lengva sukurti išeivijo

je kultūrines įstaigas, bet dar 
sunkiau jas tinkamame lygy 
išlaikyti. Išeivija pamažu by
ra ir skirstosi, o jaunimas daž-

vieneto. Kuris mūsų išeivijos 
kartą iškėlė aukščiau kitų. 

Kol mumyse y r a tokio stip-
r a j s ir nepalaužiamo ryžto vie
nai sričiai, ne tur ime bijoti, kad 

Okupantui laisve, lietuviui prievarta 
Ką pasakoja atvykusi iš Li tuvos Adele Šarkauskiene 

niausią jau siekia skirtingų jo stokosime ir kitiems dar-
tikslų. Jis susigyvena su vie- bams. Operos choro ir vado-
tos sąlygomis, prisitaiko kraš- vų salios kietumas, siekiant 
to aplinkai ir nusilenkia sve- meninių aukš tumų ir lietuvy-
timoms įtakoms. Tai jaučiama bės iškilimo, gali būti pavyz-
lietuvių parapijose ir mokyk- džiu visai mūsų veikiai, a r ta i 
lose. tai galima pastebėti ir būtų švietimo, a r visuomeninio 
įvairiose organizacijose, kurios darbo a r politinės kovos sri ty-
buvo stiprios savo veikla ir se. Pagai iau ir pa tys operos 
gausios nariais, bet. atlikusios pas ta tymai . į kuriuos dėmesį 
savo uždavinius, pradeda senti atkreipia net ir svetimtaučiai, 
ir nykti. Ir tai tik dėl naujo yra aukščiausio laipsnio visuo

meninė ir politinė veikla, nes 
čia mes laimime daug draugų. 
kurie savo laiku gali kalbėti 
:_ „ r . : i . „ i „ ; „ 
it i:iusų L aa.cLi.axa. 

Darni i r ryžt inga veikla me
no sr i tyse mus tur i skat int i 

prieauglio stokos. 

Vienu antru kultūriniu lai
mėjimu sužiba beveik kiekvie
na išeivija. Bet atsispirti stip
riomis kojomis svetimame dir
vone yra sunku, kartais net 
neįmanoma. Geri yra ir tokie tokiai pa t veiklai ir kitose 
žybtelėjimai, nes jie pažadina mums būtinose srityse. Jei 
visuomeninei veiklai ir išjudi- mes pasek tume bent tuo kietu 
na didesniems darbams. Ta- ištvermingumu, kurį rodo ope-
čiau, kad tokie pasirodymai, ros organizatoriai , ta i dar ga-
iškėlę į aukštą kultūrinį lygį, lėtume būt i t ikri ilgus metus, 
degtų nuolatine šviesa, reika- kad ištesėsime, vesdami kovą 

Vasario 11 d. Adelė Šarkaus
kiene lėktuvu iš Maskvos atvy
ko pas savo sūnų Alfonsą, gy
venantį VVorcesteryje, Mass. Su 
ja drauge atvyko dar dvi lietu
vės iš Lietuvos. Jos atvykimu 
prieš du metus pradėjo rūpin
as sūnus Alfonsas. Iš Sov. Rusi
jos valdžios ypatingų trukdymų 
išvykti į Ameriką A. šarkaus
kiene nepastebėjusi. 

Gyvenimas sovehoze 

A. šarkauskiene gyveno Viš
tyčio miestely savo namuke ir 
dirbo sovehoze. Sulaukusi 60 
metų amžiaus, išėjo į pensiją ir 

I pensijos gavo mėnesiui 12 rub
lių 
niškų centų). Todėl ji daugiau
sia galėjo papasakoti apie gy
venimą sovehoze. Chruščiovo 

• ikJ'jimo dalykai 

Barkauskienės pasakoji-

lklg. 1,80 rublio, maltos virš 2 
rublių, avienos 1,50 rublio, mar
garino 1 klg. 1,50 rublio, deš- , - „ , „ „ , 
6 , , „" , , , . . n:u, ->aur. mas ir visokie parei-
ros 1 klg. 2 -4 moliai. _ : . . . . . „. .. 

° gunai vkšai Į bažnyčią nesuan-
Krautuvėse yra pilna visokių ; ko. Jei tuokiasi ar vaikus krikš-

medžiagų ir rūbų. bet kainos y-; tija. tai slaptai ir dažniausia 
ra aukštos, kaimiečiams neį-i kitoj p. lapijoj. Jei f e viešai 
kandamos: metras vilnonės me-pas^rody u bažnyčioje, tai ne-
džiagos 20-30 rublių ir dau- įtektų darbo, o jaunimas moks-
giau. Ji pati Maskvoje nusipir- Uehrad prarastų galimybe sieK-
kusi batus už 60 rublių. Ame- ti aukštesnio mokslo. Kunigas 
rikoje tokie batai kainuotų 12jnetur: tesės jaunimo ik; IS me-
-15 dolerių. Iš Amerikos atsiųs-.tų mokyti tikėjimo tiesų. Moti-
tas medžiagas žmonės perka, j na, išmoku-• vaiką, gan atvesti 
bet moka jau pigiau negu krau
tuvėje. Rusės, gyvenančios Ryt 
prūsiuose, naudojasi prekių 
brangumu. Jos prisikombinavu-

į bažnyčią ir kunigas gili j i 
prileisti r r k pirmosios k-;mu-
nijos. Bet pyir šv. mišių vr;ika<-
negali tanviAi, tik suaugę. Ku
nigas i.egaU gatve lyc'ė-. rium.-

. 
Castelnuovo lietuvių saleziečių gimnazijos berniukai groja Tautos 
himną Vasario 16-sios minėjime. 

linga didesnio ryžto ir ištver
mės, negu jos reikalinga nor
maliose sąlygose — savame 
krašte. 

Kai mes nūnai už savaitės 
vėl laukiame savo lietuviškos 
operos premjeros, tai kaip tik 
ir sminga mintis, kad čia ne
buvo tik laikinis meteoro žyb-

už laisvę ir ugdydami jauno
joje kar to je lietuvišką dvasią. 
O to kaip t ik reikalinga, kad 
neposimestume pusiaukelėje. 

Pradedant lietuviškos ope
ros sezoną, galime pasidžiaug
ti, kad mūsų tarpe išaugo pa
kankamai meninių jėgų, kurios 
gali išpildyti visus vaidmenis. 

telėjimas. bet negestas žibu- Nors šioje operoje negirdėsi-
rys, kuriuo esame pralenkę sa- me mūsų veteranų solistų — 
vo pačių viltis, toli palikę ki- Baro. Siankai ty tės . Vaznelio, 
tus šio krašto ateivius ir turi
me drąsos su pasitikėjimu 
žvelgti savo kultūrinėn ateitin. 
Ji bus atžymėta dideliu meni
niu turtu, sutelktu jaunosios 
kartos. Lietuvių opera yra vie
nas didžiųjų mūsų ištvermės. 

— bet už ta t išgirsime naujas 
jėgas, kurios j au ta ip p a t pa
siekė meninių aukštumų, kaip 
Šukytė. Mongirdaitė. Pirmoji 
jau y ra pasirodžiusi ne t ir 
Metropolitan operoje, kuri su
teikia ne t ik t a m tikrą atžy-

kultūrinio lygio ir organizuo- mėjimų, bet parodo ir išskirti-
tumo ženklų, statytinų pavyz- nį meninį subrendimą. Tai pa-
džiu ir kitoms tautoms. rodo. kad mūsų lietuviškoji 

opera ne silpnėja, bet dargi 
stiprėja, tobulėja ir įgauna di-

Jei mes kitose srityse geba- dėsnį svorį, 
me plačiai ir ilgai diskutuoti, Lietuvių opera išeivijoje y r a 
tai meno palaikyme vis tik vienas didžiųjų mūsų kultūri-
mokame ir darniai susiklausy- nių laimėjimų. Ko nesugebėjo 
ti. Vargu tikėjosi tokio ilgo te- padaryt i kitų t au tų išeivija, 
sėjimo lietuviškos operos tė- tai įvykdė lietuviai, kurie y r a 
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mis gyvenimo sąlygomis ir to-

* 

vas. Kauno ir Vilniaus operos 
solistas VI. Baltrušaitis, kai 
jis su būriu gabių entuziastų 
pradėjo organizuoti pirmąjį o-
peros pastatymą Chicagoje. Ta 
da atrodė tik svajonė turėti 
kasmet lietuvišką operą, nors 
Chicagos lietuvių skaičius tam 

yra pakankamas. Ta svajo 

je kovoje y r a pakankamai už
sigrūdinę. Tie operiniai pasiro
dymai sust ipr ina ne tik dabar
tinę mūsų kartą, bet ka r tu 
palieka ir ateinančioms kar
toms tokį palikimą, kuriuo jie 

1 rublis lygus 90 ameriko- Į šios jau dėvėtų rūbų. batų. at 
siveža į Kybartų turgų ir par- j relio. bet nuėjęs ant kapinių ga 
davinėja > g i a i " , girdi, dėvėta j li atlikt* bažnytinį paskutinį pa-
suknelė 10* rublių. 8 rubliai. Iš tarnavimą. Taip pat kunigas 

gali lankyti ligonį namuose. laikais sovehozo darbininkai tu- Rytprūsių sovehozų rusai sū
rėjo 25 arų darželius, po jo kombinuoja ir miltų ir, atgabe-
daiželiai padidinti iki 60 arų i r i nę į Lietuvą, parduoda pigiau, 
žymiai sumažinti mokesčiai už \ negu krautuvėje, 
darželius, o pieno, mėsos ir kiau 
šinių duoklės visai panaikintos, j Nežiūrint aukštų kainų, visi 
Todėl po Chruščiovo sovehozo i stengiasi padoriai gražiai apsi-
darbinink- , , „ „ „ nagerė- * » * * iš paskutiniųjų, todėl vi-Į g . ^ viešai ;ankyti. Ten meldžia 
" " ^ °J i - i «!i lii»<iiuL«i i-r-a Prašia1' ansirpn-i s i n e tJK eiimia.i pareigūnai, bet 
ies. Rūpestingai tvarkvdamasis iS i "<-"viai . - a gražiai apsiren I . . £ . . & . 
J V * & J , CTP ?innma riaucr naripdn ir ar n karininkai. Taip-i s tar 
sovehozininkas gali išlaikyti ka r ; SS- Žinoma, aaug padeda ir ar

timųjų siuntimai iš Amerikos. 

Rimties valandėlei 

ŠVIESOS SPINDULYS 
KENTĖJIMO NAKTYJE 

Trejybės yra pasakiusi, kad yra 

Bažnytiniai rūbai labai su
dėvėti ir gerokai apiplyšę, nau
jų niekur negalima gauti, i — ., .,. „ „ ^ totrali 
\ , x , , Z Z. meile apsikeitimų. Kurie tegali 

Tuo tarpu Kvbar tuose atnau- IUC1X\ at> * _ 
. " .. r , • • • m; t k būnant ant Kryžiaus, bu-

jmta staciatiKių cerkve ir ją "*• .. .. , , w ^ J ' praniama, kad Ji cia kaloejo 
apie sielos meilę Kristui ir no-

Vienuolė sesuo Elzbeta Švč., los mokomos kalbėjimu, bet iš
ganomos kentėjimu . 

vę, dešimt vištų ir nusipenėti 

i>- karininkai. Taigi stačiati
kiams savo tikėjimą išpažinti 

rėjo išryškinti, kad kentėjimų 
kryžius dažnai gali padėti išug-

„_.. - J » *"*""" , dvti tampresnius meilės ryšius 
nediauazia, o katalikus perse- u>L1 F . _ , ,^o Von 

, - r-. i. -__i ~ „ s i is Kaumiiau a<-i Ygiiininj uictgy- i • I __ Crichimi tuo GolETOtOS Kan-
Dora Kiaulių. Sovchozmmko UZ- " 5 •7° . . ^ kinii k-^ir. oam laikais s u l u r ! 8 t ū n B ' W š 

P J 7. , 4 , , e n ^ n n i W i l 1 i venti neįmanoma, todėl visi kom k l ° j a ^ ^ c a r 0 l a i A a i s - ; , • • darr is nedidelis, 60- iO rublių. . \ . \ I Kimu. . , . . ., . ,„ , , 0 binuoja kur tik gali ir kaip tik jokių Kitų priedų. Va- į . 

_ ! Iš gaunamo atlyginimo pragy-

| gali. Sukombinuoja net pasista-
Bolševikų okupantų lietuviai 

yra tiek suterorizuoti, kad ne
pasitiki vienas kitu, viens kito 
bijo. kad neįskųstų policijai už 
nepalankumą esamai tvarkai, 
tad susiėję kalba labai bendro-

oą 

galu. tik 70 kapeikų. A. Šar- j 
kauskienei su palydovu iš Kau- j — Žemėje vienam kvadrati-

; no į Maskvą traukiniu atsiėjo ] niam kilometre vidutiniškai gy-
| 25 rubLai. j vena 20 žmonių. 

didžiuotis ir savo 
nė virto tikrove, kai į šią kul- pačių ryžtą a tremti , 
tūrinę ir meninę veiklą įsijun- Užta t lietuvių visuomenės 
gė daug ir stiprių pajėgų, ku- pa. eiga šį kultūrinį laimėjimą 
rių neįveikė nei nuovargis, nei t inkamai vert inti . Mūsų kultū-
iaiko brangumas, nei lėšų sto- rinis iškilumas reikalauja ne 
ka. Organizatoriai pajėgė ope-
ron įtraukti nenuilstantį diri
gentą A. Kučiūną, kuris ati
davė visą savo talentą šiam 
tikslui. Jie sutraukė didelį skai 
čių rėmėįų-mecenatų. kasmet 
atiduodančių nešykščią savo 
duoklę menui. Jie sugebėjo iš
laikyti darnų susiklausymą ir kasdieninės atgaivos ir labiau 

praskaidrins mūsų išeivijos die 
nas. Tuo pačiu ir mūsų tv i r tė-

tik pa t iems aukšto lygio me-
M atsigaivinti , bet ir sudaryt i 
sąlygas šiam vienetui ta rp t i . 
st iprėti ir da r daug naujų lai
mėjimų savon sąskaiton įsira
šyti. Tai duos daugiau pasitikė
jimo organizator iams ir meni
ninkams, o ka r tu suteiks ne

savo tarpe, turėdami pilno sąs
tato vyrų ir moterų chorus. 
pasidariusius šių operos pas
tatymų centru. Ypač paminė
tini nuolatiniai mecenatai M. 
ir A. Rudžiai, nepavargsta ide
alistai ir rėmėjai to meninio 

mėnesiui 
sąrą uždirba daugiau, žiemą m a 
žiau. Daugumas kolchozininkų I ***» š e r u s e r i n i u s namus. Pas-
ir sovehozininkų gyvena dar sa- ! taruoju metu pradėjo grasyti, 
vo nuosavuose namuose, patys ! k a d b u s ; i k r i n a m a ' i š k o k »4 šal-
žmonės juos aptai-,0. aptvarko, \tuwi i r P a^ a m i* Pastatyti namai. 
kartais ir valdžia padedanti, J e i n e i r ^ y s - *>us nusavinami. 
kad bucų įmanoma juose gy- , Susisiekimas gana pigus, iš 
venti. Valdžios pastatytų bend- į Vištyčio j Kybartus 22 kilomet-; klausimų, kurie kuo nors liestų 
rų gyvenamųjų namų yra da r Irai (13,5 mylių) kelionė į abu | e s a m ą tvarką. Pr. P . 
labai mažai. 

Maisto produktų ir kitų reik
menų kainos maždaug tokios: 
duonos kepalėlis 2 kilogramų 
(1 kilogramas yra 2,2 svaro) 
35 kapeikos, maždaug tokia "pat 
kaina ir baltai duonai. Baltos 
duonos ir kvietinių miltų pasi
rodė krautuvėse, kai buvo gau
ta kviečių iš JAV. Pieno l i t ras 
(1 litras yra 1,1 kvortos) krau
tuvėje 20 kapeikų, pieninė s ta
tytojams moka po 14 kapeikų. 
Pieninės sviesto 1 klg. 3.5 rub
lio, namuose gamintas 1 klg. 
3 rubliai. Kiaulienos mėsos 1 
klg. 2 rubliai, rūkytų lašinių 
2 - 3 r uoliai, jautienos gabale 

du vaikai ir kun. Vailokaitis. 
Gretimame kolchoze buvę lenkai 

susekė, kad Vailokaitis yra kuni
gas. Lenkai turėjo paslėpę liturgi
nius drabužius ir kun. Vailokaitis 
slapta emė atnašauti šv. mišias, 
krikštyti ir teikti kitus sakramen
tus. Vietinių tarpe komunistų ne
buvo, jie tik iš kitur atvažiuoda
vo. Karo metu negaudavo draskos, 
trūko avalynės ir drabužių. Visa 
lietuvių grupė mėnesiui gaudavo 
pusę litro žibalo ir pasidarę iš 
skardos lemputę tik tiek šviesos 
turėdavo, kad įžiūrėdavo kur eiti. 
Skaityt negalėdavo, bet nebuvo ir 
ko skaityti. Vietiniai gyventojai 
noriai laikėsi religinių papročių. 

i. Žvilb. 

Arso klebonas šv. Jonas Vian-
ney tvirtindavo, kad. ko nega
lime pasiekti malda, tą galime 
laimėti kentėjimu. Suprantama! 
ne tokiu kentėjimu, kurį mes 

JX _ „ Irūgodami nešame, kaip neįma-
mis temomis, apie orą. apie dar- ^&KJ^aik . ! - . , • - , . • !noma numesti prievartos naštą.-neliečia jokių jautresnių II1UU14 liW r . . 

Dvasinio gyvenimo mokyto
jas Robert de Langeac rašė: 
"Šviesūs tikėjimo spinduliai, 
krisdami ant pažeminanč o kan
čios aukos atspalvio, pakeičia 
jos pobūdį. Kentėjimo auka iš 
pradžių darosi pakenčiama, pas
kiau norima, pagaliau — myli
ma. Siela ima suvokti, galima 

j sakyti, kad ji tiesiog jaučia, jog 
kiekvienas kentėjimas, su mei
le priimamas yra dvasios tur tas 
ir kad įstatymas, kuriam paklu
so Kristus, yra įstatymas ir 

. . . . , .. žmogaus sielai. Tai žinodamas 
bet tokiu. Kuriame mes piveigia- . , 

. žmogus įstengia kentėjimą pa-
me savo silpnumus sunkumuose . , „ • 

. „, «. i kelti su džiaugsmu . 
ir kuriame ieškome stiprumo,'; 
atsiremdami j Kristaus kryžių, j * 
Savo skaidrios sielos paprastu- Į V - , 

. : %f. Z noma. žmogui nelengva pra 
mu minėtasis sv. Jonas vianney ' . . . . . , . , 

. . . . . * \ siverzti i toki, sakytume, ant-
tvirtino: "Jeigu mes galėtume, ž . d v a s į n i o t o b u h i m o 
praleist: sava i te danguje, mes • . ^ ^ ^ ^ ^ ^ 
suvoktume kentėjimo svaroa ir >. .. , .. . ,. 

, „ . . . . . meiimas. Si kelia su nuostabiu 
rastume. Kad mušu kryžius ne- . . , . „ .r. , 

i atvirumu ir nuoširdumu įspasa-

:a per sunKus koja šv. Teresė Vaikelio Jėzaus: 
"Kai turiu daug kentėti, kai 
man tenka pakelti skausmin
gus, nemalonius dalvkus, vieton 

Gal nėra žmogaus, kūno ne- "_4. . . . , . , . . . . 
& . , . Duti nuliuausia, stengiuosi i juos 

slėgtų vienoks ar KitOKs Kente-1 . ... ,. , T. ' \.. 
*>*<=-& * - 4 => i atsineoti svpsena. Is pradžių 
iimas — ar tai liga, ar KoKie 1, \ . , , 
J ° . i tai man ne visada oasisekdavo, 

ar reikalas gyventi , , , . . . . . . ; . 
. . , °- bet aabar tai įėjo \ įproti, ir 

ssu labai laiminga, kad toks 
įprotis susiformavo". 

Vienas iš būdų savyje tokį 
įprotį suformuoti yra gavėnios 
metu dažnai matyti kenčiančio 

su žmogumi, kuris daugiau ai 
mažiau nežmoniškas, ar paga
liau kentėjimai dėl kančios tų, 
kurie mums brangūs, artimi. 
Sielos tobulumui ugdyti yra 
daug įvairių būdų ir nėra rei-
kalo kentėjimų ieškoti, tačiau; Kristaus paveiksią kryžiaus ke 
visada bus tokių kentėjimų, ku- &4 stotyse ar šiaip savo dva 
rių neįmanoma išvengti, ir juos 
tada būtina įprasminti. Krikš
čionis yra įgalintas pasinaudoti 
ta nuostabia dvasine alchemija: 
kentėjimus sukeliančius medžią 

šioje. 
Visada pasiliks galioje rašyto-

Claudel tvirtinimas: 
kentėti ir ne

žinoti kentėjimo prasmės ir ver-

jo Paul 
"Perdaug sunk 

ginius. žemiškuosius trūkum 
paversti dvasios lobiais, taip 
labai praturtinančiais mūsų sie
lą. Neveltui ir Beethovenas bu
vo pamilęs šūki — ieškoti 

us j tės. Laimingas, kuris kenčia ir 
žino Kodėl 4. Pr. 

Vienatvė su Dievu yra pilnutinių 
žmonių mokykla, bet ji reikalauja 

; dideles širdies, turtingos dvasios. 
15 d. : ' ives bus paleistas Gemini 8 ir astronautas David Scott j džiaugsmo ir kentėjimuose^o | ̂ e i g s e m i a m o s kantrybės ir beribes Ko\ 

vaikščios erdvėmis. Vaikščiojimą kontroliuoja si 
rankoje. 

prietaisu laikomu kentėjimo mokyklą išėjęs tev. d r ą s o s . 
Chevrier paskelbė dėsnį: "Sie- _ B. Markaitis 

jirnas lietuviškoje veikloje 
gaus dar vieną puikią priemo
nę, kuri veiks teigiamai tiek 
vyresniuosius, tiek ir jaunimą. 

P r . Gr. 

SKIRTINGI UOSTAI 
AURELIJA BALAŠAmENfc 

R o m a n a s 

Spaudoj ir gyvenime 

neveikiant, nieko neplanuojant, su nieku nesikalbant' Kaip visa tai nepasiekiamai toli. beveik kaip daž-
mane nuteikia nerūpestingai. Galimas dalykas, kad tau nai kartota pasaka, kuria tik dalinai galima tikėti. 
relė stipraus kanadiško konjako, pasiūlyta su žavia;Ten tėviškė ir dobilų žiedais pakvipusios vasaros ir... 
lėktuvo patarnautojos šypsena, taip mane paveikė. - Evelina... 

Tarp dangaus ir žemės virš balto debesų patalo Evelina. Kur ji dabar? Kaip gyvą, matau ją visiš-
nematyti jokio akiračio — tik beribė sidabrinė erdvė, kai arti savęs, tokią jauną, švelnią, žydinčią visu savo 

ieja i vieną cha-i Seniai nematytas spalvų derinys asociacijos būdu žadi-. jaunystės grožiu. I 
^ u * M M I kelio- i na mano vaizduotę. Pradedu prisiminti nutolusius vaiz- i čiuojamą gėlę. Evel 

•uirtU kaip vasaros saulės spindulių bu
mą — mano jaunystės dienų gra-

. JUOZAS VAILOKAITIS SIBIRE 
'Tėviškės Žiburiai". leidžiami Žiema buvo sunkesne. Lietuviai 

fronto linijas, ieškodama ramybės, kur negirdėčiau 
lėktuvų ūžimo, patrankų dundėjimo, sužeistųjų dejavi
mo; kad galėčiau užmiršti raudoną srovelę Domoko 

_ , t . ., . , O J i ^ - • , -• smilkinvje ir ponios Paulaitienės negyvą baltą ranką. 
Toronte. Kanado-e. kovo 3 d. (nr.; stengėsi mamytis ką turėjo pas • , . , . . , . ? 
9) pradėjo spausdinti J. Matulionio, kolchozininkus" bet ir šie produk- Kur bėgti nuo siauDo ir mirties . 
gautas žimas ap.e kun. J. Vailo- tų maža! tegalėjo duoti. Kun Vai- Čia sustojo visi keliai. Visais mano sąnar:«:s per-
kaičio tremties pergyvenimus Sibi-' lokaitis iš pradžių ėjo j darbus su bėga šiurpas. Norėčiau pasikelti ir pažiūrėti j mūsų 
re 'is buvo išvežtas 1941 m. bir- visais. Vėliau buvo paskirtas pa--vagono vidų. Mano koja užmynė kažką kieto ir aš-

Man sukasi galva ir viskas susil: 
otišką raudonai pilką paveikslą. Tai tokia mano kelio-: na mano vaizduotę 
nės pradžia: Arūnai, kur t u ? Norėčiau perbėst: visas! dus ir jau beveik pamirštus veidus. Grįžta nerūpestin- žiausias prisiminimas, neatskiriamai susijęs su mano 

gos pamirštos vasaros, kažkur toliuose sustingusios tėviškės tolstančiu vaizdu, 
vienodame laimingų dienų plaukime... Gal t a keista 
sidabrinė šviesa man primena Norvegijos naktį šiau
rės pašvaistės artumoje? 

Po mano kojomis žydi žemėje palikta vasara, o 
su ja ir viskas, kas mane riša su tikrove. Gal neįprasta 
kelionė sprausminiu lėktuvu mane taip savotiškai nu
teikė... Kaip paukštis, norėčiau išsilaisvinti nuo mane r i ą ^ c i j ą . kuri ir dabar, po tiek metų. neramiai vir-

Prisimenu vasaras, taip turtingas stipriais pergy
venimais — tėvų praradimo tragedija, karas, okupa
cijos ir pirmoji, gai būt. didžiausia mano gyvenimo 
meilė: sugriauti ateities planai ir nenumatytos lemtin
gos kelionės... Viso to fone, kaip pajūrio šviesus švytu
rys. Evelinos veidas tirpsta ir susilieja į vientisą stip-

ARŪNAS 

visiškai pavergusios ir supančiojusios dabarties ir su 
°rižti i tolimus laikus, kuriuos kadaise troškau užmirš
ti, kad nemigo naktų klaikumoje nepersekiotų manęs 
priekaištingi neištesėtų pažadų vaiduokliai. 

želio mėn. Kaip vyresnio amžiaus kinktų "IllMąHll•" rytais jam t r a u g . p o n o Vizgailos pypkės juodas žv i lgan t kotas 
žmogus, buvo paskirtas j Bielosto- reikėjo pakinktus išduoti, o vaka- . . . . . . . u A ^„ nni ifTir ™ n t , t-,--pHnma 
, f , , r-• - T V^ , * .. «.• v įsmigro i zvvrą salia bėgių. Paneliu ranxą. noreoama 
ko kolchozą. Krivosmskio raione. re pnanti. nuvalyti, sutaisyti. Ki- ^ " " 6 " t • - ** . .f . . , _,. „__ 
Nors žemė buvo gera. bet kolcho- tą vasarą jis buvo paskirtas ga- nuo akių nuOraukti uzKntusius plaukus. Des mano 
zas neturtingas. Tremtinius žiau- nyti avis. kurių kolchozas turėjo akimis mano ranka nudažyta šviesiai raudonu Krauju... 
riai grauže moskitai, ir tekdavo "70. Cia jau gaudavo po svarą duo-
vaikščioti sutinusiais veHbria Vy- nos dienai. 
riausybe atimdavo ir kolchozo der- Lietuviai buvo apgyvendinti na 
hų. ir net pagrobdavo dal. der mų pusėje, kur stogo beveik ne- Taip mane maloniai migdo sprausminio .ektuvo 
liaus iš privačių sklypelių Atva- buvo ir lyjant tekdavo slėptis po 
žiavę lietuviai gaudavo dienai po lietsargiais. Kitą vasarą stogą, k i o m i g l ė t a , besisukančią žemę. Netikėtas poilsis Į tų gilumos iki jūros, iki derlingos žemės krašto, kiek 
puse svaro duonos ir po pusę lit- šiaudais užtaise Toje Kolonijoje: J, . . ; , - _ _.,„_,) n » k n U - i J - >v̂ > 
ro pieno. buvo penkios lietuves tremtinės, I veikia t mane kaip narkotikai. Ilgos valanda nieko j tik užmato akis. i 

pina mano širdį. Kažin, kokia kryptimi būtu mano gy
venimas pasisukęs, jei būtume susitikę'' Ar būtume 
tęsę gyvenimą šalia vienas kito. susijungę j vieną dar
nią visumą, kaip mūsų tėvai, ar...9 Kas į tuos klausi
mus atsakys" Bijau ieškoti atsakymo, nes gal jo sura-

Anapus žemės rutulio dabar taip pat vasara. Prie dimas nebepatenkintų manęs. Benagrinėdamas jvai-
o-intaro trupiniais pasipuošusios jūros kadaise buvo r ius likimo posūkius, gal tik išryškinčiau savo klaidas, 
žemės kampelis, kuriame gyveno mano tėvai ir kuris i kurias nurašiau gyvenimo nenugalimų sprendimų sa

vos girdimas ūžimas. Beveik garso greičiu paiioku po. buvo mano nuo pat skaisčiai mėlynos dangaus skliau- skaitom 

| Bus daugiau) 

http://aa.cLi.axa


H E L P W A X T I D 

Mature Woman 
Age — 30—45. Some typing, good 
at figure work. gen'l filing. Hours: i — 
8:00 to 4:30. 5 day week. Paid l 
Blue Crcss - Blue Shield and other I 
co. benefits. 

P A D Ė K A 1 
Roman J. ir Raimondu K. Bar- Į 

tuskos, per Marąuette Parko Balfoj 
5 skyrių paaukojo bendrai šalpai 
13 dolerių. Ačiū aukotojams. 

•I. Vepsta* 
Marqut-ttt PU. Balfo 5 skyriaus 

vardu. 

IIIIIIIIUHIlIlIHIlIUtlIlIlUllilIiaillilIMHII 

M O V I N G 
ŠERfiNAS perkrauto baldus 

ir kitus daiktus. Ir iš toli Miesto 
leidimai ir pilna apdrauda. 
2047 W. 67 PL. WA 5-8063 Draftsman-Mechanical 
IIItlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIllIltlMMIMMtMHISIIIIII 

Layout. detail and assist, checking. 
Mušt be exp-d. Interesting work 

LIETUVIŲ VEDAMA NAUJŲ , c o - benefits. Apply or call — 
IR VARTOTŲ 455-8100, E \ t . 38. 

CLASSIFIED GUIDE R E 

S T A T Y B I N I N K A I C O N T R A C T O R S 

V A C Y S 
LAMBRECHT FOODS \ C0NSTRUCTI0N C0. 

2334 N. Kilbourn Ave 
Ask for Mr. Striebel 

An eųual opportunity employer 

AUTOMOBILIŲ PREKYBA 

Neptūne Motors inc. 
6516 Soath Western Avecae 

CHICAGO, ILL 60636 

P0DBIELNIAK 
3201 No. VVolI Road 

Franklin Park, Illinois 
Ar. equal oopo^tunity emBloyer 

CAMERAMAN STRIPPER 
Combination man needed for night 
shift in tnedium-sized co. near 

Hsimokejimai mažu nuošimčiu | loop area. Ask for Bill — 
per banką. C a l I 732.3435 

Atdara kasdien: Pirm. - P*nktxd. — j • 
»lkl 9 v. vak. šeštad. nuo ;» iki »I Reikalingi st iprūs, geri vyrai prie 
v. vale, Sekmaa. 11 ik! 5 v. vak. I , . . , ° r ' ° J , " . 1 baldų kraustvmo. Geras atlvgim-

Parupinanu automobiliai pagal : _ T>>-I -» • 1 u•" f-kliento reikalavimą ' mas. Del susitarimo skambinti 
\VA 5-9209. 

REZIDENCINIAI, £ 
KOMERCINIAI, jE 
MEDICINOS IR p 
KITOKĮ PASTATAI 

2457 West 69th Strart 
TeL HE 4-7482 

Heating Contractor 
{rengiu naujus ir perslatau se
nus visų rūšių namo apėiidymo 
pečius1 ir air cond'.tioning } 
naujus ir senus namus*. Stogu 
rinas (gutters). vandens šildy
mui boilerius. Turi-; '.aidimus 
dirbti mieste ir užmiesčiuose. 
Darbas atliekamas sr it ir są
žiningai. Apskaičiavimai ne
mokamai. 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
HEATING & SHEKT METAL. 

Telefonas VI 7-S447 
4444 S. Western, Cbioaao 9, UI. 

R E A L E S T Ą T E 

Savininkas parduoda 6 kamb. 
(ir vienas kamb. viršuj) mūr. 
bungalow. Rūsys. Garažas. Gerai 
prižiūrėtas namas. Nebrangiai. 
7225 S. Claremont Ave. 

Savininkas parduoda 7 kamb. 
mūr. namą. Atdaras apžiūrėjimui 
sekm. nuo 1 iki 5. 

5627 S. Maplevvood Ave. 

STATOME NAUJUS NAMUS 
Atliekame pilną remonto darbą 

DB DA20ME 

Oeeor Home Buiiders, Inc. 
**• ****** JfcVi U J U A i f l 

Telefonas: 863-4666 

6 kamb. mūr . bungaloiv prie 70 
ir Campbell. Nauja gazo-karšto 
vand. šiluma. Garažas. $17.800. 

VVA 5-6015. 
HEATING CONTRACTOR 
Statome Jiltu oru p. . - : . ius pe
čius, vandens boilerius ir oro 
vėsintuvus'. 

Vieninteliai iš lietuviu turi
me miesto leidimą dirbti nau
juose namuose. 

CICERO HEATLNG AND 
SHEET METAL 

2431 So. Ketine Avenue 
Clilcago £S, Hlinois 
Ofiso teL 277-1442 

OL 6-0412 

A L E S T A T E 
NAMAI IR ŽEME PARDAVIMUI 

NAUJA PROGRAMA 
Naujas, 6 metu, *'• kamb. mūras. 

Alum. langai ir kt. Gražiai užlaiky
tas, platus lotas. $18,oon 

Modernus, 2 aukštu mūras, 2 po 6 
kuii.b. Oazu šild.. platus lotas. Garą-
žas. M. p-ke. $31.000. 

l.a!,;:i patogus namas. 2 butai po 2 
miegamus. Nauia' atskiri gazu šildy
mai. Gražiai įrengtas beismentas. Ga
ražas. $22.500. 

10 kamb. mūro rezidencija, š me. 
tu. - vonios, alum. langai, 50 p. lo

tas, šalia garažas. Arti Marą. pko 
$31.000. 

S metu. 2 butų mūras ir garažas. 
Puiki vieta Mani. pke. Prašo $34.MM 

5 butu mūras. 3 po 5 kamb. ir 2 po 
3 kamb.. 3 auto. mūr. gar. Geros pa
jamos. Kaina $43,000. 

Lota- tinka statybai. Apie 30 p. 
Arti Marq. pko mokyklų. Prieinama 
kaina.. 

ATEIKITE, VISADA TURIME GEBU NAMŲ 

V A L D I S R E A L E S T A T E 
2458 West 69 Street Te!.: RE 7-7200 

HELP VVANTED — REIKALINGI DARBININKAI 

CAREER O P P O R T U N I T I E S 
ARE 0PEN AT THE i 

S A N F R A N C I S C O B A Y j 
N A V A L S H I P Y A R D 

IN 
Nuclear Power, Electrical, Electronics, 

Marine, Mechanical, Structural, 
General, Navai Architectural, 

Chemical 8C Industrial Engineering 
Design and fabrication a t this industrial complex, includes all 
surface and undenvater vessels both conventional and nuclear 
powered. 

To be a part of tomorrow's deep submergance programs — Send 
yor resume today t o : 

EMPL0YMENT DIVISI0N (H 171) 
San Francisco Bay Navai Shipyard 

SAN FRANCISCO, CALIF0RNIA 
— An Eąnal Opportunity Employer — 

Parduodama gražus namas išti
siems metams gyventi ir vasar
vietės nuosavybė pajamom, gra
žiajame Union Pier. Michigan. Yra 
5 duplex (10 vienetų), lentom iš
kalti namukai , 2 namukai po 2 
miegamus ir vienas su 1 miega
mu. Rezidencijoj yra 5 miegamie
ji išnuomavimui, plius atskira erdvi 
gyvenimui pata lpa savininkui. At
skirai lauke virimui patogumai 
nuomininkams. Prižiūrėtojui na
mas ir Įrankiams kambarys. Vis-

PARDAVIMUI AUTOMOBILIAI k a s P " e aukš to stataus kranto 
• . <. » » . • . . • « • • • . . • • • « Į prie Michigan ežero su privačiu 
r, •, . . . 1 paplūdvmiu. Skambinkit ID 2-2184 
Parduodamas is pirmų ranKU 19611 

Į m. Ford'as 2-jų durų Fair lane | 2 po 41 2 kamb. 8 metų. Mūr. Prie 
I N V E S T I G A T O R • 5 °°- " P o w e r • ^ • • " C " . radijas. ; 7 1 i r california. Karšto vand. ši-

39,500 mylių. Kaina S450. Mašina , i u m a Alumin 

Juozas Žemaitis 
Victor Skade ST 8-9272 j 

H E L P W A N T E D 

CREDIT 

langai 
, + . . «, ... . (gerai išlaikyta. Tel. HE 6-3526. '5533000 W \ 5-6015 to tram for executive position in ! _ __ ___ ' 

Garažas. 

H E L P W A N T E D National finance organization. Pre-
fer age 21-35. High school g r a d u - j -
ate or better. Mušt own car. Good { £ e V P l i n c h O o e r a t O r 

' 1 1 salary plūs expense al!owance. 

Mr. Rothi 423-2677 

PIETVAKARIUOSE. ARTI AR
CHER IR AUSTIN. 5 kamb. 

ranch" stiliaus namas. 

Mūr. 2\(>. B. r>-ke. Garažas. Platus 
lotas. S23.900. 

Mūr. 4 kamb. įpynaujis. M. p. Ga
ražas. $19.900. 

Mūr. 1 Y, a. i butai. 7 metu. luo
tas SSxl32. $27.800. 

>!•*•!. t butai. .M. p. Dideles paja
mos mažos išlaidos. $15.900. 

Mūr. 2x5. Garažas. Naujas šildy
mas. Platus sklypas. M. P- $25.500. 

Mūr. beveik naujas. 2x5 M. p. 
Garažas. Radiant Šildymas. $33.900. 

Mūr. 3 butai. Labai gera vieta ir 
pajamos. $30,500 

Medinis. 7 kamb. M. p Gazo šil
dymas. Tikrai vertas $13.600. 

KAIRYS REAL 
Išpildome pajamų mokesčius 

2943 West 59 Street, HE 6-5151 
Mūr. 2 po 5 k. ir 2 kamb. skiepe 

2 auto garažas. Central, šildymas. 
52 ir Spauldine. 

2 po 4 kamb. med, Central šildy-
buta tuoj galima užimti Brighton 
mas. Modern. vonios tr vlrtuvSe. 1 
parke 

14 ontu 2 krautuves. 20 auto tai
symo dirbt. 2S.0»0 metiniu pajamų, 
savininkas duoda paskola. BrightoD 
Parko biznic "entre. 

2 aukštu mūrinis: S butai ir mai
sto krautuve, butai kaip naujo na
mo. Nepaprastai gerai sutvarkytas 
namas ir pulkus blznla. Brtghton 
Parke. 

ŠIMAITIS REALTY & INSURANCE 
Notary Public — Income Tax Service 

2737 West 43rd Street Te!. - CL 4 - 2390 

Gage pke. Visai naujas 9 butu 
apartmentinis. Gražūs, erdvūs kamb.. 

Viskas i įmontuoti virtuves įrengimai. Paja-
T mos apie $16,000 metams. Kaina modernu. Spinteles virtuvėje, ply-1 J^yĮ 00^ 

Good opportunity for experienced i t e l h * vonia, "uti l i ty" kamb. Iš palikimo pardavimas: Marouette 
priekio įvažiuojama i garažą. Arti pke. Tik $22.900. Apynaujis 6 Kamb. 

operator to take over on conver- k r a u t u v ė s , mokyklos, bažnyčia ir S t a n g a * 1 2 8 " y P * * ** 

Restoranui reikalinga virėjos pa- ^ ^ „ ^ . ... 
dėįėja. Praktika nereikalinga. ; ̂ P 1 ^ * * b enefits . 

Skambinti GR 6-9758. 

j sion to IBM system 5 dav week. I susisiekimas. Įkainuota skubiam 
pardavimui. S14.900. SVOBODA. 
3739 W. 26th St. LA 1-7038. 

HAND SEWERS 
Full time. Perm't work in conv't 
Loop location. Pleasant surround-
ings. Mušt speak and understand 
English. Call — 

DE 2-1502 

KROCHS & BRENTAN0S 
29 So. Wahash 

DE 2-7500, Ext. 221 

Machine Operators 

4-rių miegamųjų bungalow art i 
Cermak. Ciceroj gražus ir švarus 
mūro namas. Plytelių virtuvės, 
spintelės. I 1 2 vonios. Garažas. 
S19.900. SVOBODA. 2134 S. 61st 
Ct. BI 2-2162 arba LA 1-7038. 

Savininkui persikėlus j kita mies
tą, Marquette pke parduodamas 5 
kamb. mūr. Tik $14,500. 

Statytas žinomo kontraktoriaus, 3-
jų erdvių miegamųjų, visai naujas 
modernus namas. Patogus išplanavi
mas, 1 Vi vonios, 40 p. sklypas". Tik 
$23.500. 

Tik % bloko nuo Marąuette pko. 
j 7 kamb. liuksusin§ rezidencija, 3 

vonios, 50 p. sklypas. Šoninis įva
žiavimai, garažas. 

63 ir Pulaski apyl. visai naujas 4 

IŠNUOMOJAMA FOR R E N T 

Sebonia. 

STAR TUBULAR PRODUCTS 
OOMPANY 

4747 S. Richmond St. 
Tel. : LA 3-8445 

REFRIGERATION ENGINEER & B0ILER OPERATOR 
l s t class license preferred. City of Detroit permit or eligible for 
peraiit. New improved wage plan. Liberal employee benefits Bonus 
vacation days. Paid Blue CTOSS and other benefits. (Retirees or Pen 
sioneers wili be considered.) 

Call or Applv — Personnel Dept. 875-2900 
HENRY FORD HOSPITAl 

West Grand Blvd. at John Lodse Detroit, Michigan 
AN E<J("A OPPOBTUNITT EMPLOT KP. 

Poup.ded 1915 

Bookkeeper - NCR Operator IMen t0 °Perate threadins machine. 
T ^ , U „u o r> -u, 1 ^"° experience necessary. Incentive 1 , 
Full charge. Perm. Responsible ! u J J J Marąuette Parko ir Kedzie g-vės 
position. Experience on NCR. 3 3 0 0 j w a g e s c hedule and company paid j r a j o n e i š n u o m 6 k a m b _ (?j m i e g J 

reouired. Call į msurance. Steady work. See Mr. n a m a s su 2 autom, garažu. Nuoma 

Mr. Richman — 763-2411 
GENERAL 

FACTORY WORK 
No E.vperience Reąuired 

j ^101.20 To Start 
Good opportunity to advance. 

2nd Sitift 

• Free Insurance Plan 

• Retirement Plan 

THOMPSON WIRE C0. 
9470 King Street 

Franklin Park, 111. 

Phone: 678-0400 

Apynaujis 1 *4 ankšto, Marquette 
pke. 6 ir 5 kamb. $37.900. 

.Netoli Marijos mokyklos, 4 butų 
gerai prižiūrėtas mūras. $48,000. 

Marąuette Parke. 8 butų moderni
zuotas apartmentinis. Geros pajamos. 

Rooming House. Įrengtas pagal 
miesto potvarkius (no violations). 
$17,000 metinių pajamų. Pirkaite už 
$42,000. 

Apynaujis 6 gražių butų apartmen
tinis. $77.500. 

3 Apart. Gage pke. Savininkui bu
tas ir $200 pajamų j mSn. $30,500. 

2 po 4 kamb. Marąuette pke. l t 
metų mūras. $33,500. 

Gage parke. Stiprus 5 ir 6 kamb. 
mūrai. Platus sklvpas. Garažas 
$25,500. 

Marąuette pke. 14 metų. 4 miega
mųjų puikus namas. Tik $24,000. 

20 apart. Beverly Hills. Tik 9 
pa-

S150 mėnesiui. Skambinti WA 
5-5061 ta rp 8 v.r. ir 9 v.v. 

Naujame moderniškame name iš
nuom. 5 kamb. butas j vak. nuo 
Marą. Parko . Mėn. nuoma $165. 
Tel. 581-0346 . 

Išnuom. miegamas kambary-s dir
bančiam vyrui ar moteriai. Galima 
naudotis vir tuve ir vonia. Skam-

apart mūras. 4 kamb. butą pirkėjas Į metų senumo. S27.600. metiniu 
gaištų tuoj užimti. Tik $53,000. I jamų. Kaina $170.000. 

N E R I S REAL ESTATE 
6924 So. Western Ave. Tel. 471 - 0321 

Engineers-Structural 
Consulting engineering firm re-
quires structural engineers for b;T 
design of industrial and erm-
mercia! building? and straetures. 
Long range benefits. Permanent Brighton Pke. bus išnuom. nuo bal 

HF. fi-0878 tnrr 

p.P. 

Consoer, Townsend & Assoc. 
Call Mr. Schneider — DE 7-6900! 

1 d. 6 kamb. butas. Skambinti 
nuo 6 iki 9 v.v. VI 7-1948. 

HELP WANTED — RFJKALTNGT DARBININKAI 

E N G I N E E R S 
Looking for a position with a fast expanding company « i t h yonng 
asgressive manasement'? 

THERMO KING CORP., a subsidiary of VVestinchouse Electric 
Corp., has rmmediate jKisitions available for: 

SUPERVISORY ENGINEERS 

INDUSTRIAL ENGINEERS 

MECHANICAL ENGINEERS 

PROCESS ENGINEERS 

MANUFACTURING ENGINEERS 

DESIGN ENGINEERS 
Injsreased husin»*ss fcUflUU as vrell as an "-^FindinK research and 
<h*vwlopment program has r.reated new posifions in the above fields. 
Knginefrir.g detpartments arfi organized fic^ibly. thu* f-nabling in-
dividual devftlopment and gro-wth hased on individiial. personas 
tiilęnt', pr"fer<>nces, ability to a r c ^ t r^-spon^ibilifirs and obtain 
RMMft 

Th»se pOBitions are at the eompany's headąuarters ha»ed in Min-
n*apolis. Kxrellent resid^ntial areas siirro'ind'ng plant's suburban 
lo<a.tk>n Relooatįon assistajice. 

P»n#"fits of working in a rpiatively small company wifh advant-
ages inhfrent of major rorporation. 

I^ihera! salary and rx»nefit program. If yor. want a ohallcnging 
no»itW'in rath^r than just a joto. wn<\ complete resume to: 

Industrial Relations Department 

T H E R M O K I N G K O R P. 
314 W. 90tti St. Minneapelis, Minn. 55420 

Excellent Job Opportunities 
— where you can enjoy your liv-
in« and wnrkins; condirions. 

Located in Union. New Jersey — 
•'The Garden State). 

RAOIAL DRILL PRESS 
OPERATOR 

P0WER PRESS 
OPERATORS 

TOOL & DIE MAKERS 

Jewel Food Stores has openings for 
APPRENTICESHIP MEAT CUTTING 

Earn S144 per week after completing 3 year apprenticeship. Start ini 
salary $78 per week with regular 6 month sa lary inereases. 

Opening in your neighborhood 

Employment interviev.-s March 14th from 3 to f> P.M. 

JEWEL F O O D S T O R E S 
5027 West Cermak Road 

LARRV MARK E Y — 653-5400 

Medini*. 2 ftutai. 6 ir 5 kamb. 
Platus sklypas.. $17.900. 

Mūras — 20 butų ir 3 krautuvSs. 
$29.000 metinių pajamų. Piricsite ne
brangiai. 

Marąuette pke mūras — 10 butų, 
2 aukštų. Geros pajamos. Kaina 
$85.000. 

V A I N A R E A L T Y 
2517 W. 7l8 t St. — RE 7-9515 

Netoli Marąuette Parko parduoda
mas visai naujas, an t didelio skly
po. 5L2 kamb. '*de luxe*' namas. 
I 1 •» vonios, ąžuolo medis, tikras 
plasteris, Builder. PR 8-3792. 

NAMŲ PIRKIMAS — 
PARDAVIMAS — VALDYMAS 

Batą nuomavimas — Income Tax 
Notariatas — Vertimai 

Apdraudę Agentūra 
BELL REALTY 

J . B A C E V I Č I U S 
6455 S. Kedzie Ave., PR 8-2233 

Modernus 6 kamb. bungalow. 
Apylinkėje Marąuette Parko. 

Skambinkit RE 7-6.360 po 6 v.v. 

Sąžiningas ir greitas patarnavimą* 
visais Reai Etftate reikalais. V«iki* 
notariatas. 

ŠIMKUS, REAL ESTATE — 
NOTARY PUBLIC 

4259 So. Maplevrood Ave. 
CL 4-7450 arba YA 7-2046 

Didelis namų, sklypų, biz
nių ir žemes ūkių pasirinki
mas 

TO \ \HOM IT MAY CONCERN 
Mes ilgai ieškojome pirkti bun-

galow. kol Mr. Svoboda, realtor^; 
3739 W. 26 St., Chica^o- ir 2134 S. . « . « « - » « 
61st Ct.. Ciceroje, mums pardavė1 L I H A R T A S R E A L T Y 
gerą nuosavybę. Esame patenkinti j 1437 S. 49 Av., G c e r o 652-4343 
ir ji rekomenduojame kaip patiki' 
mą brokeri. 

Alfred ir Mildred Lubbers 

cai 

128 West End. \Vestmont. Iii. 

Mūr. 6 kamb. 3 mieg. 12 metų. 
Kabinetų virtuvė. Plytelių vonia. 
Šviesus. Geras. Pigus. Marquette 
pke. PR 8-6916. 

i Stesdy work for experienced men, 
with liberal employee benefits. 

Top Dollar For Top 
Men 

WRTTE. CALL OR WTRE: 

RED DEVIL, INC. 
2400 VAUX HALL ROAD 

Union, New Jersey 
We are nnw in1ervipwing for 

the fol!owinf4 mialified po^itions: 

SALESMEN 
For Career Position with Nation-
ally known Insurance Company 
offering complete lines of Life, 
Health and Accident and Group 
Insurance. 

Five figure income assured by 
liberal incentive salary plan, fol-
lowing initial period on Train -
lowing initial period on Tra-.n-
ing Salary, to S600 per month. 

E^perienced or inexperienced. 
Thorough Training Program. 

Knowledge of nat;%-e langu age 
an asset. 
Call Mr. ioom or Mr. Stalnake? 

a t : FI 6-0788 
bettveen 9 A.M and 5 P M. 

ST. F R A N C I S H O S P I T A L , 
1 Milwaukee, Wisconsin | 
• . 

l We would likę a few momentą of your time to introduce our l 
; Employee P r o s a m designed with YOU in mind: Posifions now • 
• available are for ; 

REGISTERED NURSES 
LICENSED PRACTICAL NURSES 
ALL AREAS 0F NURS1NG SERVICE 

Evening & Night Duty — Premium P a y 

A I ^ » j 

* ADMINISTRATIVE DIETICIAN 
* MEOICAL TECHN0L0GIST 

Reg. o r eligible for regisrtry. 

* X - RAY TECHHICIANS 
Your salary based on experience and ąualifications 
This į« where you enjoy excellent working and living conditions. 

Kindlv write. wire or replv t o : 
SISTER M. G I L B E R T - P e r adro. 

ST. F R A N C I S H O S P I T A L 
3237 S. 16th Street. Milwaukee, Wisc. 

Phone : 671-4150 
• • • • » • • • • • • • « • • • • • • « • • • . • . * . . . . . . * . . . . * . . . . . . • . • 

Atdaras apžifir. sekm. 12—5 vai. 
7249 SO. ALBANY AVENUE 

5 kamb. mūr. labai geram stovy. 
Ireng. rūsys. Gazo šild.. dvigubas 
gar. Plat. sklypas. Tvora. Bar-' 
genas. Skubiai parduodamas 

778 - 2858. 

NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS-PAR
DAVIMAS * NOTARIATAS • PA
TVIRTINTI VERTIMAI * IMIGRACI
JOS POPIERIAI * PAJAMŲ MOKES

ČIAI — INCOME TAX * 
Cia gaunama soc. draudimo knygeV 

lietuvių k. Kaina S 1.00. 

LEONAS REAL ESTATE 
2735 W. 71st S t , Tel . 925-6015 
<><>0<>-CKXKH>0<K><><>0<>0-0-CK><><><>000 

Namų Pirkimas Pardavimas 
INCOME TAX 

KATILIUS REAL ESTATE 
2456 W. 69th Street, RE 7-8399 
<><><><><><>CK><>0<>0<><K>0<>0<X>00<KXX5 

R E A L E S T A T E 

SALES a MORTGAGES - MANAGEMENT 

Msmber of M.L.S. 

Main office 5727 W. Cermak, Branch ofe 4936 W. 15 St. 
Cicero, Illinois 60650 — Phone 0L 6 • 2233 

ALEX ŠATAS — Realtor 
Tnrime Šmitos namę Ciceroje, Bervyne, Riverside, La Grange Parke ir 
kituose vakariniuose priemiesčiuose. Prašom užsukti i mūsa ištaiga ir 
išsirinkti iš katalogo 
• * • • • * • • » » • • • • • • , • » - ^ * » . . • • < 

K t l l l l l l l f l • • • . . . . . • * . . • • 

Turime pardavimui nauju namu. 
Be to, priimam užsakvmus įvairiems pastatams. 

PETRAUSKAS C0NSTRUCTI0N COMPANY 
2523 West 691h Street Telef, — PR 8 - 3792 

1 . « « « • • • • . 

file:////HOM
file:///Vestmont


APIE PRIESPAUDOS DIENAS Į 
LIETUVOJE 

Jaunimo centre kovo mėn. 4 . jų — Kaune. Vilniuje. Telšiuo- j 
d. įvyko At-kų sendraugių Cbi-Le. Vhkavškyje. o dabar beli-Į 
cugos skyriaus sus rinkimas, ku-' kus tik viena Kauno kun. semi-j 
r-o svarbiausias punktas buvo m a n ja vos su 24 klierikais. Įsto

jimas i seminariją yra visaip 
suvaržytas. Kandidatai turi at-

kun. K. Kuzminsko paskaita. 
Susirinkime pirm. J. Guobu-

žis pranešė apie praėjusių metų 
veikią: surengtas Kristaus Ka
raliaus minėjimas, šeimos šven
tė, balius ir ciklas paskaitų. Dė
kojo prisidėjusiems prie baliaus 
surengimo, o ypač dr. A. Liu-
kvičiui už paskaitų suorganiza
vimą. 

Iždininkas J. Prunskis prane
šė apš-e kasos stovį, būtent, ka
soj likę virš ketur ų šimtų do
lerių. Naujos valdybos rinkimai 
atidėti, sudarius nominacijų ko
misiją. 

v,,v. 

CHICAGOS LIETUVIŲ ŽINIOS 
M N ] 'K\Mni : i IMO <KShKl' 

K KM £-11 M MKINKIMAS 
CICERO 

šiose iškilmėse. Pažymėtina, 
kad bus padalinta keletas įėji-

kęs, kad mokykla labai svarbi mo dovanų, Kurių tarpe — spal-
ir parapijai. S. Piktužis vota TV. Ši organizacija gynė 

ir gins, kad ši apylinkė būtų 
saugi ir švari gyvenimui. Valdy-

Kovo 16 d. 7:30 v v. Hi-Way ba kviečia lietuvių visuomenę 

ikti karinę prievolę ir gauti 
daugybę įvairių pažymėjimų. P r Dielininkaičio kuopos jaunių orkestras, vadovaujamas It. Merkio. 
Jie yra visaip išjuokiami, atkal-; Iš kairės: R. Merkys. P. Pranckevičius. V. Paškus, L. Rimas J. Juoze-
binėjami, grasinami. Paskuti
niais metais visai Lietuvai buvo 
įšventinti vos 9 kunigai. Ateitis 
tamsi. 

Bet tikėjimas yra gyvas žmo
nėse, jo laikosi kiek begalėda-
ar . Vo?č vra paplitęs namaldu-
mas į švč. Jėzaus širdį. 

Baisia 

vičius, V. Valančius. Nuotr. Z. Degučio 

Vaikų užpuldinėjimai Marquette 
Parke 

. . „ . IŠKILMĖS SU DOVANOMIS 
Putnamo seselių remejų Cice

ro sk. valdyba ir d a r keletą 
skyriaus narių kovo 4 d. turėjo I kino teatre įvyks didelės iškil- j gausiai dalyvauti, nes vienybė-
savo susirinkimą, kuris praėjo j mės, kurias ruošia Marąuette I je — galybė. Gi šioj kolonijoje 
labai jaukioje nuotaikoje. Buvo j Manor C. of C. Ši organizacija ; gyvenantiems t a vienybė yra 
pasidžiaugta gerai pavykusią ; įkurta prieš 10 metų, norint už : būtinai reikalinga. C. F- K. 
madų paroda, kuri susilaukė di- ; laikyti šią apylinkę tinkamoje : 

delio susidomėjimo. i švaroje ir apsaugoje. 
Nutarta, kad prieš seimą, ' I iškilmes pakvietimų galima 

balandžio 1 d. sukviesti parapi- gauti pas adv. Charles P . Kai, 
jos salėje Cicero narių susirin- \ jo raštinėje, darbo metu 6322 S. 
kimą. Visos Chicagos apygar- Western Ave. 

P A D Ė K A 

dos metinis suvažiavimas - sei-

Kun. Z. Gelažiui, East St. 
Louis Tautinės Sąjungos sky
riui, "Aušrcc" chorui, p. Ke-

Pastaruoju laiku Marąuet te amžiaus, rūkąs, geriąs ir homo-
Parko apylinkėje ėmė siautėti seksualinių patyrimų turis vai-

kunigus terorizuoja paauglių gaujos. Žiniomis iš Šv. jkėzas, mokyklos vadovybei ir 
kulto komisaras Rugienius, ku- Kryžiaus ligoninės pastarųjų policijai žinomas iš ankstyves-
ris faktiškai administruoja visą trijų savaičių bėgyje beveik nių smulkių nusikaltimų. 
bažnyčią, stengdamasis ją su- į r-esą dienos, kad kelios šių gau- • Tačiau policija ir valdiškų 

~ Į 5 °Uy° ,- "fJ:0S Z 'm 0 ,S a p i e | griauti iš vidaus, naudodamas i jų užpuolimų aukos nebūtų at- i mokyklų vadovybės nedaug ką 
" • " • - - • šetorrškiausius metodus. Jis įsa- gabentos į pirmosios pagalbos gali pačios padaryti , jei tėvai ir 

ko uždaryti bažnyčias (kaip bu- skyrių. Tačiau ne visi užpultieji bet kokiu būdu nukentėję apy-
vo su Įgulos bažnyčia Kaune), kreipiasi pagalbos i ligoninę, o linkės gyventojai apie tai joms 

kunigus. Įvairiausi daugumas net nedrįsta apie tai nepraneša. Todėl, rūpindamiesi 
ir melai skleidžiami; pranešti policijai. Tas šias gau- savo, savo vaikų ir nuosavybių 

prieš kunigus. Vaikams griežtai; j a s cjfc <įar iHbiau padrąsina. saugumu, kiekvieną, kad ir ma-
draudžiama aktyviai dalyvauti: Nukentėjusiųjų tarpe yra ir žą atveji, praneškime policijai. 
procesijose, tarnauti mišioms i r ! i į e t u v į ų . p e r e i t ą savaitę penkta- Policija pageidauja, kad jai bū-
t. t. Kurie eina bažnyčion, tie: <iįerlį a pį e 3 :20 vai. po p i e t ų ' t ų pranešama? ir kiekvienas di-
yra visa ;p išjuokiami draugų i r j p r i e 5 5 . ^ g a t v ė s ir Francisco dėsnis vaikų susibūrimas. Taip 
mokytojų. Reikalinga yra visų į t r j j ų v a įkėzų buvo užpultas ir pat daugiau dėmesio kreipkime 
mūsų paga.ca maldomis ir lė-, sk a u < įžiai snniuštas iš mokyklos em kuo mūsų vaikai draugauja. 

Po paskaitos buvo gy-1 g r j ž t a n t į s Algis Regis, J r . žios žinokime savo vaikų draugų pa-

Šios organizacijos vadovybe 
mas, o po pietų Birutės Smeto- ' maloniai kviečia apylinkės gy- I m e ž i a m s . P- Gerčiams, p. Gry-
nienės ir Prudencijos Bičkienės < ventojus, kad visi dalyvautų ; D m a m s > P- Gudaičiams ir vi-

šiems kitems draugams, pareis-
ViMT^UFn^inr.ATFno kusiems ^ ^ ^ mūsl* liūde-
WAH I a U M t U R t LUUA i tU ,' s i o valandoje nuoširdžiai dėko-

Jei norite surasti koki asmenį, in 

24 koncertas, įvyks balandžio 
d. Jaunimo c-ntre. 

Gegužės 22 d. 7:30 v. iš ry 

Religijos persekiojimas yra 
nepaprastai žiaurus; gaila, kad 
etsiranda žmonių, tikinčių, jog I įgtremti 
režimas einąs švelnyn, ir religi-1 šmeižtai 
ja a tgaus daugiau laisvės. Tai 
tuščios viitys. Gyvenamas rodo 
ką kita. Krikščionybė ir komu
nizmas — du skirt ;ngi poliai. 
Komunizmas nori sunaikinti re
ligiją, ka 'p savo priešą. 1940 
metais Lietuvoje būta 708 baž
nyčių, 314 koplyčių. 1965 m: li
kę vos 610 bažnyčių. 4 koply
čios. Kunigų 1940 m. Lietuvoje 
buvo 1.271. o jau 1965 m. vos 
869. Kalėjimuose ar Lietuvoj su-
likviduoti 560 vienuolių. Uždary 
ti vienuolynai, sesei ų 86 namai 
išsklaidytos, ištremtos viso 891 
seserys, o su kandidatėmis — 
958. . 

to visi Cicero rėmėjų nariai yra formacijai kreipkitės 
kviečiami dalyvauti šv. mišiose, 
;r bendrai priimti šv. komuniją, 
o po mišių valdyba pavaišins 
pusryčiais. Visa krikščioniškai 
nusiteikusi lietuviška visuome
nė yra kviečiama įsijungti į rė
mėjų eiles. Be to. buvo planuo
ta ir naujoji madų paroda, ku-

sio valandoj, 
jame. Gumbelevieiai 

vyrauTas K. nau nertas, c.l. 
4001 Dexter Street 

Philadelphia, Pa.. 19128 
Tel. — IV 2-3391 

M«-mber of th*- A.S.T. 

som;s 
vos diskusijos. Visi pasižadėjo 
remti persekiojamus brolius. 

HiMl l l l l l l l l l l l i l I i l i l I l I l I l t I I I I I I I I I i i i i l l I l I l I I 

VALOME 
KILIMUS IR BALDUS 

ri jau tapo rudens sezono tra- | p i a a n a m e fr vaSkaojatoe ^ rWą 
cicija. 

Po einamųjų reikalų, esant 
gerai nuotaikai, prie kavutės, 
visos dalyvės šnekučiavosi šių 
dienų temomis ir Putnamo se
selių rūpesčiais. Rėmėja P f P ^ 8 * ^ į f_ s p^ l v . ° . t a s n e b / a nf l f i 

grindis. J. BUBNYS. RE 7-5168 
iu i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i l i i i i l l .H i i i t i i i i i i i i i 

T E L E V I Z I J A S : 

ŠV. PETRO IR POVILO PA 
RAPIJCH 

savaitės pirmadienio popietėje, vardes ir stenkimės pažinti jų 
prie savo namų (Washtenaw tėvus. Žinokime, kur mūsų vai-
Ave. f prie 66-os gatvės) buvo kai kiekvienu atveju buvoja ir 

^ o s pačios gr.ujos. tik šį ka r tą ką veikia. Taip pat jauskime 
j žymiai didesnės užpulti ir su- pareigą kiekvieną pasitaikančią i klebonas kun. S. Petrauskas, sa 
! mušti lietuvio mokytojo Liberio blogybę iškelti PTA ir Motinų j vo sumanumu ir darbštumu šią 
du berniukai. Antradienį, po pie klubų susirinkimuose, diskutuo- ; parapiją pastatęs t a rp didžiųjų 

Rasinės neapykantos verčia-i tų pertraukos grįžtanti mokyk- ti j a s su mokytojais, mokyklų Chicagos parapijų, vieną sekma 

taisau. Už patarnavimą vietoj $3; 
i už dirbtuves darbą S10 ir dalys. 
Pasiteiraukite apie naujas. 

J. M I G L I N A S 
Šv. Petro ir Povilo parapijos 2549 W. 69 St., II auk., PR 6-1063 

10% 2 0 % , 3 0 % pigiau mokės i t e 
už apdrauda nuo ugrnies ir a u t o m o 
bilio pas 

F R A N K Z A P O L I S 
3 2 0 8 % \Vost ».">th Street, 
Chicago , IHinoia. 60642. 

Tel. G A 4-8654 ir G B 6-4339 

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
LEONAS FRA.NCKUS, Sav. 

Stabdžiai, Sankabos, Transmisijot 
Tune-ups ir Motorą remontas 

5759 So. Wesfem Avenue 
Kampas 58th Street 

Telefonas PRospect 8-95SS 

PASKUTINĖ RELIGINE 
DRAMA 

transliuos 13-tą iš i mačiusiai Ir. Regienei a tbėgus budrus ir parodydami tinkamą ta metinėje 1965 m. apyskaitoj, « 
įtinę šios serijos re : pagalbon vaikezas pabėgo. Ma- į susidomėjimą viešomis blogybė- parapijos tnržjo pajamų 170,-

Sunaikinta bažnytinė admi- m a s negras kovoja savo teisių; lon Dobilą Matulionį prie Wash- vadovybėmis, parapijų kiebo- dienį per visas mišias kalbėjo 
nistraci ja. Ištremti ir nukankin- į3r asmens kilnumo apgynimui, i tenaw Ave., ir 65-tos gatves j nais, įvairių organizacijų vado- i apie parapijos stovį ir reiškė 
ti 2 ark :vyskupai . ir 4 vysku-! Tokia tema televizijos stotis W- i kampo užpuolė apie 14 metų vybėmis, praneškime laikraščių padėką geriems parapiečiams 
pai. Likę vos 4 vyskupai Lietu-;"*TW (U-tas kanalas) kovo 15 ! vaikėzas, tačiau šį užpuolimą redakcijoms. T i k ' visi būdami už žymias aukas. Kaip pažymė-
voje ir iš jų tik du gali eiti savoje- 100 v. v. 
paieigas: vyskupas Maželis ir | eilės ir paskutinę šios serijos re : pagalbon vaikezas pabėgc 
vysk. Labukas-Matuiaitis. Vysk. jliginę dramą. Dalyvauja Holly-: žąsis Dobiliukas to paties vai- i mis galėsime prisidėti prie jų 173 dol. Chicsgos diecezijos kan 
Slatkevič'us ir vysk. Steponavi-1 woodo artistai Ivan Dixon, Wil- kėzo užpuolamas jau trečią ka r panaikinimo. Taip pat nepamirš celiariiai atmokėta visa skola 

tą. .Visi šie užpuolimai buvo į- i kime padėkos laišku įvertinti 63.7S0 dol. Pažymėtina, kad pa 
vykdyti Jaąues Marąuette mo- kiekvieną asmenį ir pastangą rap. 17 klasių mokykla daug 
kyklos, esančios an t Richmond kovoje su nusikaltimais, ypač parapijai kamuoja. Kaip paro-
Ave. t a rp 65-os ir 66-os gatvių, ! policininkų įvertinimas paska- do metinė apyskaita, parap. mo 
mokinių. Visi šie įvykiai buvo tina juos efektyvesniam savų kykla davė parapijai pajamų 
pranešti vietos policijai ir dalis pareigų atlikimui. ,25,981.95 dol.. o išlaidų, su al-

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
ir kitos kraštas 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archej 
Chicago, 01. 60632 Tel- YA 7-5980 

M O V I N G 
Apdraustas perk raus tymas 

Įvairia atstumą 

A. V IL IMAS 
3415 So. Lituanica Avenae 

Tel. FRontier 6-1883 

ius yra ištremti į mažus kai-:liam Marshall, Davis Roberts, 
įelias ir policijos priežiūroje, j Robert de Coy ir Gloria 

194C m. būta 4 kun. seminari-' mee. 
Calo-

COSMOS PARCELS EXPRESS 
CORPORATION 

Pati žinomiausia ir patikimiausia firma Amerikoje, turinti dau
gel metų patyrimo siunčiant 

DOVANAS — SIUNTINIUS \ USSR. 
Gavėjas nieko nemoka. Tūkstančiai kliientų patenkinti. Garan

tuotas skubus ir tikslus pristatymas. Visi siuntiniai apdrausti. Vi
suose mūsų skyriuose yra gausus aukštos rūšies prekių pasirinki
mas prieinamom kainom. 

Del informacijų ir nemokamų katalogų kreipkitės j visus mūsų 
skyrius. 

nusikaltėlių išaiškinta. Taip p a t : š iame straipsnelyje paminė- §orais mokytojams, 10 Šv. Ka
sių pranešimų dėka policijai pa- : tųjų užpultųjų vaikų tėvų susi- zimiero seselių, 8 pasauliečiam 

Mielam L.R.K. Susivienijimo Grand Ra-
pids 54-tos kuopos sekretoriui 

A. f A. KAZIUI SENIŪNUI 
netikėtai mirus, jo likusiai žmonai, sūnui ir 
broliams reiškiame giliausia užuojauta. 

L.R.K.S, 54-ta kuopa 

VVKO ]Pa7?K: r l paauglių l l m i n w ? , A a visame mokytojam, autobuso vairooto-

COSMOS PARCEI^ EXPRESS CORP. 
AL 4-5456 

CH 3-3005 
E V 4-4952 
DI 5-«808 
CH 8-6245 

t i 2-1767 
Tel. A.V 8-0068 

TL €-2674 
. B R 8-6966 

• X E W V'ORK, 3 , X. Y. — 38 - 2nd Avemie . . . 
• N'KW Y O R K . X. Y. 10011, 108 W c s t 14«J St. . . . 
• B I i O O K L Y X 11 , X. Y. — 370 Union Avem*-
• B R O O K L Y S 7, X. Y. — 600 Sottep A v e n a e 
• A T H O L , 51ass. — 61 Mt. Pleasant Stree: 
• B O S T O X 18. Maj». — 271 Shawmiit AventM: . 
• SCMTH BOSTOX, MASS.. 327 W. Broadway . . . . 
• B U F A L L O 6, X. Y. — 332 Pf l lmore ATenur. 
• CHICAGO 22 . IU., — 2222 W. Chicago Avorae 
• CHICAGO 8, DI. — S212 So. Hateted Street W A 5-2737 
• CTJEVET^XT> 13. Ohlo — 804 I. iterarr RiMd TO 1-1068 
• D E T K O I T . Mlch^—7300 Michisan A v e n a e VI 1-5355 
• GRAXt> RAPDDS. Mich. — 636-38 BradiTe St„ X . W Gl i 8-2256 
• H A M T F A M C R , MHcb. — 11333 Jos . Campaa GLi 7-1575 
• H A R T F O R D . 14. Conn^ 200 Frankl ln Ave. Tel. 2S3-8030 Ir 246-0215 
• IRVTXGTOX 11, X. i. — 762 Sprtngfield Are. E S 2-4685 
• Y O r X G S T O W X S, Ohlo — 21 FlfUi Avenne RI 3-0440 
• L O S A N G E L E S 22, CaUf.—860 So. At lant ic Bl-rd. A N 1-2894 
• M K E W O O D . X. S. — 126 - 4th Street FO 3-8569 
• X E W A R K 3 , X. J . — 428 Sprinfffield Avenne BI 3-1797 
• X E W H A V E X , C o n . — 509 Coneress A^e. 
• P A T T E R S O X 1, X. J. — 98 Mato Street 
• P A S S A I C . X . 4. — 176 Market Street 
• P H T L A D E L P H L * 23, Pa, — 525 W. Girard Ave. 
• P I T T S B C R G H 3. P a — 1307 E. Garson Slreet . 
• S A X FRAXCTSCO, Callf. — 2076 Sntter Street 
• \ V A T E K B 1 R Y , Conn. — 9f>5 Bante Street 
• W O R C E S T E R . Mass. — 174 Millbnry Stteet 

. LO 2-1446 
MTJ 4-4619 

. G R 2-6387 
PO 5-5892 
HX" 1-2750 

. FT 6-157! 
. P L 6-6766 

SW 8-2S68 

gaujas turinčias nuo 150 iki 200 Marąuette mokyklos rajone su- J a i i r k i t - S 1 - 1 ^ dol. 
rarių, pasivadinusiais save "Ti- stiprintas policijos patruliavi-
gers"' ir "Tlie Kingsmen". D a u - m a s , ant kai kūnų kryžkelių 
giausia ta i aukštesniųjų mokyk vietoje iki šiol ten budėjusių 
ių mokiniai, bet dalis jų ir 1 3 — Patrol Ladies atitinkamu laiku 
15 m. amžiaus vaikėzai lankan- budi policininkai Taip pat iš-

I tys minėtąją mokyklą. Jaunes - aiškintieji nusikaltėliai bus nuo-
iiiųjų gaujos vadas yra 14 m. iatinėje jaunimo policijos 

Balfo aukotojų remejy žiniai 
Ealfo Chicagos apskrities valdybos pajamų—išlaidu apyskaita nuo 
1965 m. liepos 1 d. (biudiet. metu pradžios) iki 1966 m. vasario 26 d.: 

Likutis 1965 m. liepos 1 d. 3099.03 dol. 
Per tą laikotarpi gauta iš jv. asm. ir org. 281.01 dol. 

Parapijos klebonas kun. S. 
Petrauskas j ra nekartą pareiš-

CYouth Officer) priežiūroje. 
Taigi, susirūpinkime visi. kad 
mūsų vaikai būtų saugūs mo
kyklose ir pg keliui j jas . 

Ir. Regienė 

Per tą laiką turėta išlaidų 
1965 m. rudens vajaus pinigine rinkliava surinkta 
Vajaus pravedimui turėta išlaidų 
Grynų pajamų iš vajaus gauta 
Balfo Chicagos apskr. valdybos kasoje 
K viso pajanuj "auta iki š.m. vasario 18 d. 

Viso 338004 dol. 
360 65 dol. 

20195.11 dol 
584.99 dol. 

19610 12 dol. 

22990.16 dol. 
Iš bendrų pajamų pasiusta Balfo centrui į United 
Litfauanian Relief fund of America, 105 Grand Street. 
Brooklyn. N. Y. 22089.12 dol 

•F. Vepštas 
Balfo Chicago? Apskrities Valdvbos vardu. 

eitų 

PROGOS — OPPORTUMTIES 

Parduodama 
TAVERNA ir NAMAS 

2437 West 47 Street 

^MIIIIIIHIIl l l l ! l l l t l l l l l l l l l l l lUIIIIIIIIM!IM!ll l l l l l l l !IIIIIIIIIIIIIHIf!IIIHI!l l l i l lMMiHIIIIII!= 

1 Artesian Restaurant i 
I 2432 West 63rd Street (63rd & Artesian) I 

Skanūs valgiai 
• Geras patarnavimas 

• Paiki atmosfera 

P I E T O S 
$1.65 & $2.25 

Sa;gone \v -pf- f : : . ;af ] ją m i r t 
TP. V i n h . .'•.."; ir... k : r i s čia Į 

.ės o a u s m f m ; t o i s t a s rr\ 
^•;odžia s a v o v e r k i a n r - a 

" erius k in ie t i s 
i a . 

JOKIO LAUKIMO — GREITAS PATARNAVIMAS. 
TALPA — 350 SfiDLMŲ VIETC, 

RezMTracijoms dcambinkite — 436 - 4622, 
i 

D f: M E S F O 

Atdara =ekmad iki ketvirtad. 6 v ryto iki 1 v. ryto, penktad. ir = 
š^štartifuiais iki 5 valandos ryto ~ 

llllUlllIlIlilIllIlIlIilHIIiUiUlUlHllHIIIIIIIIIIIII?, 

KERELIS BROS. Construction Co. 
F. I K T t V F V S T A T Y B O S F I R M A 

r*roj*"ktiiojam ir staroir ivairins pastatus. Sutvarkom prieš miestn 
naostaras nusižengimo < \iolat»ooji) problemas. 
2615 YV. Tlst STRLET, CHICAGO, ILL 60629 Tel. RE 7-8949 

IEŠKO NUOMOTI 

Vyrui reikalingas kambary* su 
valgiu, lietuvių šeimoje. Marąuet
te Pke, arti 63-čios. Skambinti 
925-0537, tarp 6 ir 9 v. v. 

NAKŲ SAVININKAMS 
PATARNAVIMAS NEJIOKAMAI 
Turime geriauMtis nuomininkus 

Jairkiani'in^ miomunti butus nr n a 
mus. Tel. PR .S-fi03_». B*m Agnic-v. 
2925 \Y. 6:5 SU 

M I S C E L L A N E O U S 

RINOS TR N'l'TEKAMUai 
V A M Z D Ž I A I 

a;k*pRi-MSka! yJd^dam uSi)vt \r tai 
<ornn wn;i« Pilnai apsMraude. Dar 

A. ABALL RO0FTNG CO-
.A i - * 0 4 - a r h s H<i 2-«T7* 

A. ABALL ROOFING CO, 
ittPigts pri-A 49 metus 

Dangiame ••!** rflilltj u toruj Talao 
nt- arba Ąpū^vnti aaujim kaniipui. ri 

oas. niirekarr.'iositi." \Ktr<zĄViXix Dažo 
ne iŠ lauko Taisome m ū r a - "tnek 
pointinit". Pilna.) apsidraudė. Vtaa* 
larbas garantuotai 

LA 1-6047 arba R0 2-8778 
Skambinkite b « ki iHno lalkn. 

ApdkaMtaTiniai oemokaaud . 

P A D Ė K A 
1966 m. kovo m. 6 d. 12 v. dienos metu, beeidamas Ro-

selando. 111. gatve, sulaukės 74 m. arai. >raiga mirė 

A. f A. 
ALFONSAS AMBRAŽIŪNAS 

Pasilikusios Lietuvoje žmonos Elzbietos, jo brolių 
giminų vardu, reiškiame mūsų gilią padėka. 

Didžiausią padėką reiškiame p Anelei Bielinienei. velio-
rnes vuniaus krašto kaimynei, jj Amerikon atkvietusį, ir tiek 
daug nuoširdumo ir rūpestingumo, o taip pat ir piniginės pa
ramos, jam gyvam ir mirusiam laidotuvių proga 

Dėkojame p. B. Papšiui ir jo šeimai, kurie 
rūpestingumu ir nuoširdumu, rūpinosi laidotuvėmis 
kitais velionį liečiančiais reikalais. 

Ačiū klebonui Lukošiui ir kitiems šios parapijos kuni
gams ^ už pamaldas bažnyčioj, palydėjimą i kapus, rąžančių 
koplyčioje ir kitus patarnavimus. 

Dėkojame laid. direkt. p. L. Bukauskui ir jo padėjėjams, 
už taip gražiai ir rūpestingai atliktas visas laidotuvių apeigas. 

Ypatinga padėka visiems Roselando lietuviams, ypač ve-
lionies draugui p. Žemaičiui ir visiems kitiems, kurių čia pa
vardėmis nėra galimybės išminėti, už parodytą jų lietuvišką 
geraširdiškumą, lankymą koplyčioje, už mišių aukas, gėles 
ir palydėjimą j kapus ir už visą kitą. Suteiktą velioniui oa-
ramą.^ o taip pat ačiū šeimininkėms už paruošimą pietų. 

Visiems, visiems nuoširdžiausiai ačiū tariame: 
Velionies pasbrolis *ŠO šeima. 

Velionies pusbrolis sa seinia Z. Krasauskas ir 
giminaitė M. šmalkštienė 

suteiKusiai. 
su ypatingu 

ir visais 

1966 m. kovo mėn. 15 die
ną sueina dveji metai nuo 
mirties 

A. A. 
Gen. št. pulkininko 

Antano Gauso 

j 

i 

Mūsų mylimo vvrr avelio mirties sukakti minir 

GARBAGE DRUMS 
VVTTH C0VERS & HANDLES 

"<( nd 50 gal. — Vvrr- lVH|,f^.y 
5T.17 S. Halsted & .5622 S. Racine 

Tel. 224-4362 434-1113 

• kovo 15 ir 18 dieną, 7:30 vai. ryto bus atnašautos iškil
mingos šv mišios Tėvų Jėzuitų koplyčioje 5fi ir Ciaremont Av. 

Ginrinės, draugai ir pažįstami maloniai kviečiami daly
vauti ir VIJOTU prisiminti savo maldose 

Nuliūdę: 2mon:i, sūnūs; ir j%, ^ i i Į ,^ 

file:///Vost
file:///VATEKB1RY


DRAUGAS, šeštadienis , 1966 m. kovo mėn. 12 d. X Kazimieras I v a n a u s k a s , 
senosios k a r t o s l ietuvis, s u l a u -

X Kun. Ksfaelis šaka lys , O- kęs aš tuonesdeš imt t reč io jo v a r 
F M . šiuo metu pašaukimų i dadienio - kazimierinių p r o g a 
dvasinį luomą reikalais lankosi buvo pasveikintas s ū n a u s ir du-
Chicagoje, ku-: lietuvių katal i- . k ros šeimų bei anūkų , g imin ių 

. kų bažnyčiose sako pamokslus, ir daugelio k raugų bei paž į s -
kre ipdamas is j tikinčiuosius, tarnų. Visą ei;ę sveikinimų ga -

; ypač jaunimą, kad papildytų vo i r iš Lie tuvos n u o giminių, 
l ietuvių vienuolių eiles. Besido- ; Kazimieras I v a n a u s k a s visą s a -

X šv . Mišios l ie tu\ iškai . Visiš- | mį pranciškonų vienuolija, gali j vo gyvenimą pašven t ę s kil-
ka i nau ja l i turginė knygelė (64 kre ip t i s j tėvą Rafaelį, šeštadie- n iems ir a r t i m o meilės bei lie
pusi.) su ap robuo tu Liturginės nį ir sekmadieni p a s tėvus jė- tuvybes išlaikymo d a r b a m s i r 
ta rybos Romoje Šv Mišių teks- zu i tus telef. RE 7-8400, o nuo i:avo aukomis šiuos d a r b u s y r a 
tu . Ka ina 50 centų. Imantiems pirmadienio pas tėvus marijo- gaus ia i pa rėmęs . 

f:-

t MM 

• 

\; 

• N 

jfm 
i -i-* 

B 

*<M 

fe* -

100 ir daug iau egz. duodama 
nuolaida. G a u n a m a DRAUGE 
4545 W. 63rd St r . , Chicago. 111 
60629. 

n u s teief. PO 7-1687. X B a r č u s šeimos radi jo p r o -
X L B Chicagos apvgardos & i a m o J e ši pirmadienį v a k a r e 

va ldyba paskutiniame savo p o - i a k t A " K ^ h - ^ • a k t - J- R a u 

sėdv oaskyrė 200 dol. Pedago- d o n i s P a k a i t y s iš M. Kat i l i šk io 
X S t a s y s R u d y s sutiko eiti g į ^ m L i t u a r ; S t į k o s insti tutui kūrybos . T a i p pat J a u n i m o m e -

lituanistinių mokyklų^ inspekto- ^ e n ? t į M U J . ų l e i d i n i ų v i t r ina i ; 1 1 1 P r o š a ka lbas Milda L e n k a u -

J a u n i m o cenire. Ta ip pat n u t a - 1 s k l e n e -
r ė nupi rk t i vieną piano klavišą! x šv. V a r d o d-jos B r i g h t o n -
< k ū n o da r vis t r i k o ) Jaunimo p a r k e sk. m.šios i r bendra ko-

Chicagoj lankės: Bulgarijos sosto įpėdinis Simonas II. Jam buvo su
ruoštas priėmimas. Nuotraukoje matyti garbės svečiai ir priekyje 
stalas, prie kurio sėdi lietuviai: A. šantaras, L. Prapuolenis, gen. kons. I k a r a l i š k o j i po ra sus to jus i She -
P. Daužvardis, J Daužvardienė. Nuotr. V. Noreikos j r a t o n - Chicago v iešbu ty je . J ų 

BULGARIJOS KARALIUS JAV-SE 

J A V - s e lankės i buvęs Bu l - r inktas kun iga ikš t i s Kirilas, k u -
g a n j o s k a r a l i u s S imeonas I I s u q bolševikai 1344 m., okupavę 
k a r a l i e n e M a r g a r i t a . V a s a r i o Bulgariją, nužudė . Simeonas, j o 
p a s k u t i n ę s ava i t ę jie buvo i r motinos ir s e se r s bei kitų a r t i -
Ch icago je . Cia j i e m s p r i ė m i m ą mųjų gyvybė buvo išgelbėta t i k 
o r g a n i z a v o bu lga rų k i lmės pilie- įsikišus generolui Clark ir m a r 
čių k o m i t e t a s , v a d o v a u j a m a s r a šalui Alexanaer , kurie t ada b u -
diologo prof . dr . G. P a p r i k o v o . vo JAV i r br- tų aukštiej i pa re i -
Buv . B u l g a r i j o s ka r a l i u s a t s k r i - gūnai Bulgar i jo je . 
do iš M a d r i d o . Į Chicagą ka rą - .. . „w>™ ; v 

Karališkoji seimą pabėgo i E -
giptą, Cairą, o 1951 m. pers ikė
lė gyventi į Madridą, kur Sime
onas vedė vieną ispanų didiko 
dukterį; j ie aug ina 3 vaikus 1 — 
5 m. amžiaus . 

lių s u ka ra l i ene pakv ie t ė g u b e r 
n a t o r i u s K e r n e r i r m e r a s D a -
ley. Ch icago je y r a apie 5,000 
b u l g a r ų k i lmės amerikiečių . Čia 

r iaus pare igas . J A V LB Švieti
mo t a r y b a ir cen t ro valdybą ji 
patvi r t ino li tuanistinių mokyk
lų inspektor iumi neribotam ter
minui. S tasys Rudys žinomas 

IŠ ARTI IR TOLI 
garbei b u v o s u r e n g t i p i e tū s S h e ig c h i c a g c s karal iškoji p o r a 
r a ton - B l a c k s t o n e v i e šbu ty je , išvyko į Detroi tą , o paskiau — 

g&l * *H*A •*-1 ,JVf J 

(Kennebunknor t , Maine) t au t i -

k u r d a l y v a v o ir l ietuvių a t s t o 
va i s — L ie tuvos gen. k o n s . d r . 
P . D a u ž v a r d i s , J- D a u ž v a r d i e n ė , 
L . P r a p u o l e n s i r Ant . Š a n t a 
r a s . 

t o teologijos - filosofijos fakul
tetą, buvęs Švėkšnos. Biržų, Ei-
eh tae t to g imnazi jos mokytojas, 

C h i c a g o j kara l i ško j i p o r a a p 
l ankė Moks lo ir P r a m o n ė s mu-

į Torontą, k u r gyvena Simeono 
ištekėjusioji s°suo. Simeonas — 
29 m., M a r g a r i t a — 30. Simeo
nas yra sprausminio —lėktuvo 
pilotas, be t j o nuolatinis užsiė
mimas Madr ide — darbas išei
vijos bulgarų politiniame b iu re . 

ziejų, M e n o mst i t . , A r a g o n e I * M * P a r e i š k ė * . k a d B u l g a r i ' 

J. A. f A L i I I O U L 
cen t ro nauja; į gy tam pianinui. I muni ja įvyks ši sekmadienį , ko- — Por t lande , Ore. , vasar io į 

X Loret tos ligoninės, 645 S. V o 13 d', 7 :30 v. r. P o t o sus i - 21 d. mirė Marv Mirrasal , s e n a j n i U šokių g rupė v a s a r i o 24 d. 
pedagogas ir visuomenininkas C e n t r a l Ave., naujo pas ta to pra rinkimas ir pusryčiai , kur ių m e Por t l ando lietuvė, sulaukusi 6 4 - P a r o d ė t a r p t a u t i n i a m e šokių 

ka s imo iškilmės įvyks kovo 19 j t u kun . K. Kuzminskis p a p a s a - m. Velionė buvo prisidėjusi pr ie j fest ivalyje Bcs tone . T a m e pa-
d. 2 v. p. p. P rakas imo iškil- kos nau jaus ias žinias apie ka - lietuviško k rvž ' aus s t a y m o ir o r | č iame festivalyje šios g i m n a z i - ; ; _ 
mėse šventinimo apeigas atl iks t a l i k u Bažnyčios padė t į p a v e r g - ganizavimo. Pa la idota a p r e n g t a I.jos mokinia i šoko i r pe rna i . &>-'• b o r a t o n j ą , ka imynin ius pl ieno i į . ' j ž v U b 

pre l . L Albav ;čius. pagrindinis l o j e Lietuvoje. taut inia is rūba is papuoš ta iš į kėjų grupei pr ik lauso 15 moki- j f a b r i k u s . K a r a l i š k a i p o r a i A m e | 

-iTZČ^Zul^L m6o kalbėt°JaS b U S P r e L D - M" C a i " >< W « « * vyčiu s e n d r a u g i u Lie tuvos a t s iųs ta i s g in ta ra i s . ** J i ems vadovau ja O n a I v a š - ! n k a n e s v e t i m a - S imeonas y r a 
k v U « 7 c l c a ^ o i s X ^ A u S Li ^ D a l ^ a u s d a u S a u k š t * s v e kuopos sus i r ink imas įvyks va- Pa lydė ta d a u g u m o s Por t l ando t kienė. š o k ė j a m s t a u t i n i u s d r a | oa igęs Val ley F o r g e k a r o a k a 

čių. B u s pradedama s ta ty t i 4 . J ^ į 1 5 d 7 , 3 0 v . v L i e t u v o s : lietuvių į amž.ną poilsio vietą, jbužius audė dail. A 
mil. dol. vertes ligoninės praplė | & ^ ^ P r a š o m e v i s u s n a . _ Advokatė Elena Armanie- t ienė. 

- -'AUKSO 2ASIS" skrenda į Į legiją. Chicagoje j ų v iz i tas b u 
v o p i r m a s . J ie m ė g s t a ke l i au t i 

kyklas Chicagojs ir Aukšt. Ld 
tuan is t inės mokyklos direkto
r ius 1950 meta is . Lituanistinių 
mokyklų vedėjai prašomi su
teikti ga l imybių Stasiui Ru
džiui inspek tuo t i mokyklas. 

X A. a. P e t r a s Sagatas mirė 
Floridoj s u l a u k ę s 80 m. Vasa
ros m e t u gyveno Glencoe. 111. 
Buvo poezijos mėgėjas išleidęs 
pora rinkinių, ku r ių vienas "Ge
ležiniai ž iedai" . 

X Tėvų Mari jonų bendradar
bių seimo p ie tūs paruoš Bridge-
por to s k y r i u s — A . Juškienė, jai 
padės Dikšienė, Radauskienė, 
Lapinskienė ir kitos. Seimas 
Įvyks Kančios sekmadienį, ko
vo 27 d., t. mar i jonų vienuoly
ne, 6336 S. Kr.bourne Ave. (pr.) 

X Už dr. A . Raslavičienę, 
p raė jus v i e n o m s metams nuo 
jos mir t ies , šv. Mišios bus at-

T a m o š a i - demi ją Pennsy lvan i jo je , o M a r - ; 
srari ta l a n k e ^ a n F r a n c i s c o k o -

t i m a s . Bus pas ta tv t i 8 aukš tų 
n a m a i Flourny S t , prie p a t li
goninės . 

r ius susir inkt i , nes reikia a p t a r nė, gyv. Bal t imore , Md., kovo 7 1 
., , L. j •- TT r i •„*•- New Yorką. verbų savaitgali fil-

ti d aug svarbių reikalų. P r a - d. j a u s u g n z c is V. V o k i e t i j o s , ^ b u s r o d o m a s V o o k l y n o Mu-
šome a ts ives t i naujų narių. P o i ir vėl ėmėsi darbo. T a r p k i tko ^ o g Akademijos paskaitų salėje. 
susir inkimo b u s paska i t a , kur ią j ji r a š o : " D a b a r y r a sva rbu šeštadienį, balandžio 2 d. 7:00 v.v. 
ska i tys Pov Dirkis. p raneš t i ką esu pa ty rus i kiek-

X Laiškų Lietuviams p a r e n - vienoje bylojs . kurią buvau pa -
gime Jaun imo centre šį v a k a r ą ėmusi į Vokieti jos įvairias įs-
7 vai . 30 min . dainuos lyr in is t a igas ir įvair ius mies tus ." . 
t eno ras A n t a n a s P a v a s a r i s , į 
akompanuo jan t M. Motekaič iui . į X Leonas Valai t is , J aun imo 
Po koncer to — vaišės, (p r . ) Metų komi te to Chicagoje, m . . 

CHICAGOS B U S 
LANKYSIS K A R A L I E N Ė S 

V Y R A S 

įvyks premjera, dalyvaujant būriui 
filmo aktorių. Po jos. 9:30 v.v., 
ruošiamas pobūvis "Granada" vieš
bučio "Persian Room" salėje Sek-

ir l a n k y t i savo t au t i eč ius , emi
g r a v u s i u s į įvair ius pa sau l i o 
m i e s t u s . 

K a r a l i u m i S imeonas t a p o t e 
b ū d a m a s 6 m. amžiaus , po s a v o 

Anglijos karal ienės Elzbie tos 
vyras p r incas Philip lankys is 
Chicagoje kove 15—17 d. Jį ofi
cialiai su t ik s Illinois guberna 
torius Ot to Ke rne r ir Chicagos 
meras R icha rd Daley. 

na šau tos kovo 14 d. 8:30 ryto p a g e l t i ruošiamoje akadem 
Šv. Adr iono bažnyčioje Mar- ' 
ąuette P a r k e i r kovo 20 d. 10 
vai. r. Tėvų Jėzui tų koplyčioje. Jakševičių šsimoje, 7255 South 

prason 
st i už los siela Dr. 

v. p.p. ir 6:30 v.v. 
"Aukso žąsies" viešnagę globo

ja Prekvbos Rūmai, vadovaujami 
X A. Ku tu i t i s p a s k i r t a s Wi l - p i rmininkas , buvo pakvies tas i r į d r . Kęstučio J. Valiūno. New-Yor-

iow Springs, Ilk, p a š t o v i rš in in- apsi lankė L B Chicagos apyga r - ko lietuviai kviečiami gausiai atsi-
dos valdybos posėdy kovo 6 d., i lankyti. (pr.) 
k u r ta rės i J a u n i m o kongreso į VOKIETIJOJ 
reikalais. Konv' teto p i rmininkas _ Huet te i ' feklo apy l inkės L B 
buvo labai nuoširdžiai ir ši l tai t e d a r o • <̂  An tana i t i s n i rm 

Jasai t is iš : „ M a r a u e t t e P a r k o s k y r i u s , . . . . . . . . T O ^ a - r 0 - fi>-Antana^is — pirm. , 
,_ - . : su t ik t a s i r j a m pažadė ta L B A Pa l av in skas — ižd., ir kun . 

apygardos va idybos visokeriopa | j , R į a u b ū n a s — sekr . Revizi jos 
p a r a m a . , komisijon i š r ink t i : A. Kr iv i ckas 

X Gyvojo Rožanč iaus dr- jos i r A - "Veršelis. 
Neka l to Pras idė j imo P. Š. p a - ! — Schwetziogeno L B apylin-
rapi jos mpesč iu Br igh ton P a r - kės narių visuot inieme susir in
kę, sekmadienį, kovo 13 d. 5:30 kime nauja i i š r inktosios apyl in-
v. p.p. bus r o d o m a s filmas "Šv. 
P ranc i škaus gyven imas parapi-

, , . jos salėj . 4420 S. Fairf ield Ave. 
c pask iau vėl grįš darbuotis T u i n e j i m o bal iui vyr. se imimnke . Į V i s i n&rį&i ^ į § e & d k v i e č i a m i 
berkuliozės scaatori joi . Dr. J a - ! k u r i ą bal iaus reikalais k re ip t i s 

madienį, balandžio 3 d., filmas bus Į t ėvo k a r a l i a u s Bor i so I I m i r -
pakartotas dviem seansais: 3:00 j t i e s . R e g e n t u t u o m e t u buvo p a p ^ š T A S SAMDYS K O L E G U C 

S T L D E N T U S 

ku. 

x Kepinių i špardavimas , ku
rį rengia N e k . Pr. seserų r ė m ė -

X Dr. Domas 
T a m p o s (Floridos) ketvirtadie- v y k s a te inant į sekmadienį , ko-
nį lėktuvu atskrido į Chicagą ir | v o ^ d#> mi0 g v a l j ^ m 

zytoj 3 vai. p. p. pasakys pag
iname kalbą vysk. V. Brizgiui 

jo je . Marijos Aukt . 
salėje. Dr. Jasai t is sustojo dr. 

kiekvienų šv. mišių. I špa rdav i 
m a s bus senojoje bažnyčioje . 
B u s gal ima gauti kavos , p y r a 
gų i r šiitus pusryčius . Visi kvie
čiami atsi lankyti , fpr.) 

Visi, ku r i e velionę prisimena. F ranc i sco Ave. ( P R 8-9081).! x Pr . Masil ionienė y ra P a n e -
a t s i l ankvt i ir pasimel- Chicagoje bus iki sekmadienio. ;vėžiečių k lubo deš imtmečio mi -

xes vaiayoos p i rmin inkas y r a 
te is ininkas A n t a n a s J a s i n s k a s , 
sekr . Leonas 
G r a b a u s k a s . 

U r b a , ižd. J u o z a s 
Paulius Zygas. LS sąjungos pirm., 

; išrinktas j Baltiečių Jungtinėms 
Tautoms komitetą. 

Chicagos p a š t a s jau išs iuntė 
aplikacijos lapelių 50 kolegijų ir 
universitetų, iš kurių nori s a m 
dyti ajie 1.500 studentų, re ika
lingų f inansinės paramos . S t u 
dentai d i rb tų dalinį darbą p a š 
to skyr iuose iki 16-ka va landų 
savaitėje. Valandinis a t lygini
mas būtų S2.37. 

N A U J A S R E D A K T O R I U S 

Šv. P rokop i j aus vienuolyno 
vyresnysis kun . Alexius Macha-
cek buvo p a s k i r t a s modera to 
riumi ir vy r i aus iu redak tor ium 
benediktinų Abbey spaus tuvės , 
1637 AUport St 

X Dail ininko Viktoro Petrą-
vičiaus 60 me ,u amžiaus sukak- s a i t i s J a u t u n s u r m K ę s d a U g a d r e S U 2 6 2 3 ^ ***** ^ ' V e 

tiicagoie tuvinė paro i r . . Dail. Viktorą 
Pe t ravič ių mes lietuviai žinome 
kaip vieną mūsų geriausių gra
fikų. J o darba i j a u randasi Eu
ropos i r Amer ikos meno galeri
jose. Dail ininkui Viktorui Pet
ravičiui 60 m e t u amž. sukakties 

medžiagos ir art imiausiu laiku 
r a š y s studiją apie Popiežių XII. 
kur į neteisingai apkaltino dra
mos "Vietininkas" autor ius . To
liau — renka medžiagą studijai 
apie Teilhard de Chardin. 

Balius įvyks gegu
žės 7 d. B . Pakš to salėje, fpr.) 

X Lietuvių F o n d o Melrose 
P a r k va jaus komi te tas , v a d o 
vau jamas P e TO Metr ik io , S t a 
sio Vidmanto ir Juozo P a ž e r ū -

Chicagoj ir apylinkėse 

no. pradėjo p ia taus m a s t o X Muzika — k u r tik nori 
proga rengia-na jo darbų paro- neš iojami Telefunken stereo pa-Svajų Melrose P a r k e 
da. Šioje parodoje dailininkas tefonai . Medžio —kabine tas . 4 
pas i rodys su darbais seniau ir garsiakalbiai . Pu ik i dovana: 
pasku t in iu la iku sukurtais spal- Gradinskas , 2512 W. 47 St.. 
votais medž :o raižiniais. Didės- F R 6-1998. tsk.) 

su t au t a a r okupuota L i e t u v ą ? 
T a i p šiandieną d a u g kas p a t s 

a ts i lankyti . Nor ima prisidėti 
prie parapi jos skolų mažinimo. 

X Odgen Hill S t a m p Club, ™ ^ ^ ^ ^ — ^ ^ — 
. ku r i am pr iklauso i r keliolika be . AKKO K O R P O R A C I J O S 
| tuvių, šį šeš tadieni i r sekmadie- A K C I N I N K U S U S m E N K T M A S : 
ni | kovo 12 13 dienomis | Vy- j " . į 
čių salėj t u r ė s me t inę pašto žen- į K o v o 2 d" i v y k o i i e t u v i l i n a f " 
klu paroda <urioi bus i š s t a t v - t o s eksp loa tav imo korporac i jos ' ; 
t a s ir L i e t u v a p a š t o ženklų di- m 0 akcininkų sus i r ink imas 
delis ir idomus ' r ink invs . Įdo- .korporac i jos pa ta lpose . 261o N . 

71 St. . Cnicagoje. Buvo a p t a r t i , 
a k t u a l ū s korporac i jos veiklos 

klausimai , nes su p a v a s a r i u p r a 
sidės ir in tensvvūs da rba i — 

SIUNTINIAI 
I 

LIETUVĄ 
DOVANAS VELYKOMS 

s ir įdomus rnu t inys . 
X Su k u o Bendradarb iau t i— niaujant iems filatelija naudinga 

parodą pama ty t i . Parodos va 
landos: šeštadienį nuo 10 vai . 

X l'žburta-i miškas ivyks bal. 
mėn. 23 d., 8 v.v Jaunimo cei 

nė darbų d a l s y r a lietuvių tau
tiniais mo tyva i s . Tarpe jų ne
mažas skaičių-:- spalvotos grafi
kos d a r b ų ciklais. 

A t s i l ankydami į parodą mes 
ne tik pagerbs ime mūsų myli
mą dailininką, bet tuo suteiksi
me j a m jėgų i r noro dar daug 
metų di rb t i mT'sų dailės menui. 
Pa rodos a t i d a r y m a s kovo 12 d., 
7 v. v.. 69-toje Meno Gaierijo- t m h . - i p d a s n a s a g o s p a v i d a i 0 I Ged. Galva . Oponentais pakv ie -
je, 2612 W. J 9 St. (pr.) 

s au šį klausimą s t a t o . B e t dėl ry to iki 10 v. v a k a r o , sekma-
a t sakymo liko abe j ingas . A t s a - dienj nuo 12 vai. dieną ik: 6 v. 
k y m o esmė gl'ldi p a v e r g t o s t a u - vakaro . 

*re Rezervuokite staliukus U o s san tyk io su j o s o k u p a n t u x "P r idėdamas čekį, p r a šau 
skambinan t 778-7957. (pr.) 

X Kar tūno suknelių balių ruo
šia Liet . Datą Gyd. s-ga ba
landžio 16 d.. Jaunimo centre. 

(pr.) 

X Pamrsfas b rangus atmin-

išaiškinime. ?iuo k laus imu L B mane ir mano žmoną Jan iną 
Gage P a r k o (Chicagos) apyl in- pr i imti į Lietuvių Fondą na-

;kės va idyba kovo 19 d. 7 :30 v . I r i a i s . Jei kas m a n ats i t iktų. į-
v.. šeštadienį. J aun imo c e n t r e . . " a š ą iki 1.000 dol. pabaigs mo-

; ruoš ia v iešas diskusijas. ; M t i mano žmona ." 
P a s k a i t ą "Mūsų b e n d r a d a r - ! Taip r a šo N. Zabulionis 

biavimas s u t a u t a " ska i ty s p rof . ' Hamiltono. O n t , 'Hamil tono, 
H LF. 

«kute sekmad . kovo 6 d. gat- s t i visuomenmių-polit inių m o k s - Lietuvių Fondas . 6643 S. Map-
v- je prie Jaunimo centro. Ra- j " i dės ty to ja i s prof. Z. Rekaš iu s . lewood. Chicago. III. 60629. P r X Mečvs Šimkus, kaip ir kas 

met, t v a r k i n g a i , tiksliai ir grei- į dejas bus a t lygintas . Skambiu- i prof. T. Remeikis . Visuomenė - J ? * 
tai uŽDildo įvairius INCOME ti R E 7-2560. (sk.) ;kviečiama dalyvaut i , (pr . ) 

pr. 

TAX. Kre ip t i s : 4259 S. Maple-
wood Ave. C L 4-7450. Valan
dos: 9—3 ir 5—8. (sk.) 

X 

2515 
Baleto Mokykla-Teatras , 

W. 69th St . 

X 1962 m. Oldsmobile 2 du-
Pov,-er S teer , P o w e r 

Laba ; g e r a m s tovv ie . 
nuomoja pa- I I ^ ™ l 

t a lpas . Salė vestuvėms, baliams t .rakęs. 
X Dr VI. Simaitis ^au per iki 200 žmorrj . Tel. HK 6-4480 Nebrangia i . Nep tūne M o t o r s . 

eilę metų padeda lietuviams ap- a r b a 778-4240. (ak.) ' r > M 6 » ^ e s t - r n Ave. , Tei . W A 
skaičiuoti pa jamų mokesčius 
fincome t a x ) . 2737 W. 43 St. CL 
4-2390 fpr.i 

5-3121. ( sk . ) 

X K+^ikalin^a mote r i s gyven-
X Iki Traviatos Operos spek

takliu lik o tik savaitė. K a s šiai 
, j - • . ,. . ._. :t; Kartu s u vvresnio amž iaus 

mclodmgajai lietuviu pamėgtai c ' K a i l - U J U / _ _ " 
•noterim i r pnz iure t i outą. Pil
n a s išlaikymas. S k a m b i n t i GL 
^-2970 a r b a v ak. po 8 va i . GI 
S-2323. ( sk . ) 

galį 

X Dail. ses. Mercedes , už sa
vo paveikiu? gavus i premi jų 

naujų sulinių gręžimai . 

Korporaci jos p rez iden tas a r -
ohit. Alber tas Kerel is i š samia i 
išdėstė, ką korporac i ja iki šiol 
y r a padar ius , ką da ro d a b a r i r 
k a s reikės da ry t i a r t imoje a te i 
tyje . Viceprezidentas K a z y s P u 
mput i s nušvietė da lykus ka ip 

• I jie a t rodė iš a r t i t en pr ie šuli-
į s i r a šydamas | n į ų K a į s iautė speigai ir di

džiulės siengo p u s n y s buvo vis
ką apklojusios k iau ra i . Iždinin
k a s Alg. Ka ra i t i s p a d a r ė p rane 
šimą apie korporac i jos f inansi
ni stovį. Šie t r y s va ldybos vy
rai beveik nuola t " g y v e n a " L a 

P o r t e laukuose ir visi re ikala i . ^ ^ j v a i r i a u s i o a l u m i n i j a u s , piaat:k7>s. geležies 
j i ems y r a ger iausia i žinomi. Su rjUrvs ir langai įvairių metalų ir įvairių spalvų. 

savo artimiesiems 
SIŲSKITE JAU DABAR 

ir tik per 

Central Parcel Service, Inc. 
kurio pagrindine įstaiga yra 

220 SOUTH STATE STREET 
Telef,; WA 2 • 9354 

gi miesto pietines dalies skyrių rasite 
2618 W E S T 63rd STREET 

Telef.; WA 5 • 2466 

T u r i m e ypat ingai s a u s ų pasirinkimą 
p:-'-k.hi s iunt iniams sudaryt i . Apsilan-

kvkit*' p a s nuis ir *'į<*toje isitikinkit* 

GARANTTOTA 
siuntinių Pristatymą 
Trumyjiaiisiu Laika 

Atliekam.*- Ja i ; 
NKT 19 METI,*. 

X Skubiai parduodamas ta- operai dar neturi bilietų. 
vernos biznis, kampinis namas , gau t i Margini iose.. 2511 W. 69 
2-jų mašinų garažas, eks t ra St., kiekvieną dieną. Traviatos 
sk lypas prie namo (35x183 pė- spektakliai kovo 20-26-27 ir bal. 
dų. su vaismedžiais^. Graži ap- 2 d. d.. Mari] ,s mokyklos salėj, 
linka. gera i išdirbtas serras biz- Bilietų kainos 7—6--o 4 ir 3 
nis rezidencijų rajone. Nėra : dol. Bilietus dar galima užsisa- lūpinas i scenos d e k o r a v i m u h 
konkurenci jos . Savininkas par- kyt i ir paštu, k a r t u siunčiant piešia Šiluvos paveikslą vysk 
duoda del iigos. nori apleisti čekį. šiuo adr.: V. Bnzg io pagerbimo akademi - ' ALMD-jos Vaikų namuose palai- • dės , ka 
miestą. Dėl susitarimo skam- Lithuanian Opera of (hk-ago. jai . kurs įvvk? r v t o j . k o v o 13 k o m a s Pjnrofaa* tam tikslui me- „ a m t o s 

bmki t po 6 v. v. Šileikis. Tel. 7000 S. Fairfield Ave., d. 3 vai. p . p Mari jos a u k š t 
r , " 1- rO"l. į sk . ) Chicago, Illinois. 60629 (mokyklos salėje, (pr . ) 

Mažų 

V 

pavasa r iu pras idės nauj i d a r b a i 
ir nauji rūpesčiai . 

AJ tKO korporac i ja y r a įsigi
jus i nemažą žemės plotą Ken-
t u c k y valsti joje, toje vietoje, 
k u r neseniai buvo s u r a s t a ir a t i 
d a r y t a labai gaus i na f tos vers 
mė. Prez. A lbe r t a s Kere l i s t en 
j a u buvo ir papasako jo vaizdus , 
ka ip iš t o s ve r smės na f t a gabe
n a m a dieną ir nakt į . A N K O k o r 
poraci jos Įgaliotinis j a u y r a t e 
nai ir vykdo pa reng iamuos ius 

aikų noras viską liesti; d a r b u s g ręž imams, ku r iuos p ra 
t ik i t i s tos vie tovės 

sąlygos. "Ken tuck io 
visus labai domino. 

— A . V-

T V O R O S f DURYS • LANGAI 
STOGELIAI • PATIO 

ir raudonmedžio. 
Stogeliai. PATIO, 

NAMŲ APKALIMAI (Sidings), plastikos, nylono ir aiumnij-aus 

K O S T A S B U T K U S 
Telef. PB 8-2781 rytais ir vakarais; Lt" 5-6291 bet kuriuo laiko 

HFALTHY FOOD RESTAURANT 
^ ^ r r ( L I E T U V I Ų V A L G Y K L A 

mk»/fo 3236 South Halsted streei 

KLJ^^^E T e l : D A n D b f ' S - ^ 8 7 

i ^ -.!zZ^Z=^ Jnjįja o P»ičiūnien# Chlrago 8. IDlnota 

džiaga. Kaip tai stiklo popieriaus 
• , raidžių vedžiojimas. i Klausimas 

Nuotr. VI. Juknevičiaus j 
i\ '%.-

NORMAN BURšTKrVAS. kailiu krautuvė ir siuvykla. 
Priima užsakymus naujiems ir pataiso ir persiuva de-
vietus. Toj sri ty dirbo Kaune, o nuo 1950 rn. Chicagoj. 
Jis aprengs ius lietuviams tinkamu skoniu ir jo pa-
tarn?.vrmu būsit patenkinti Priima kailius valymui 
ir apsaugai 190 N. State St., kamh. 204. telel. — 
263-^82fi ir bute 677-SlČO nihsrrie "'•' S K ) 


